
 Rozkvetlá ulice Osady Ležáků ve Skutči svým názvem upomíná na nedalekou nacisty vypálenou osadu Ležáky. V letošním roce se pietní akt 
v Ležákách uskuteční v neděli 26. června. Více v pozvánce na této straně.

 Do úpravy křižovatky a parkovacích stání u zdravotního střediska 
investovalo město Skuteč více než 1 milion korun. Změna je, jak vidí-
te, značná (první snímek před, druhý po úpravách).  Nejen že vzniklo 
dostatečně velké parkoviště, vč. místa pro zdravotně postižené občany, 
výrazně se zlepšil také přístup ke zdravotnímu středisku.  Celý prostor 
byl doplněn o novou zeleň, která, až se rozroste, vytvoří z prostoru pří-
jemné zákoutí. 

 V souvislosti se snahami zvý-
šit bezpečnost na silnicích nejen 
ve Skutči, ale i v místních částech, 
se naskytla možnost zapůjčení rada-
rového měřiče rychlosti na dobu 6–8 
týdnů a jeho otestování v každoden-
ním provozu. Pro jeho umístění bylo 
vytipováno několik rizikových míst. 
Volba nakonec padla na místní část 
Přibylov, a to na příjezdu ze směru 
od Chrudimi, kde za dopravní znač-
kou začátku obce velké množství 
řidičů překračuje maximální povo-
lenou rychlost. Tomuto rozhodnutí 
nahrála i skutečnost, že od poloviny 

května do začátku července na Přiby-
lově probíhá rekonstrukce chodníku, 
a zde instalovaný měřič rychlosti by 
byl zcela jistě významným prvkem 
v rámci bezpečnosti pracovníků, 
kteří budou na opravě chodníku 
pracovat. Během zkušebního provo-
zu radaru bude vyhodnocován jeho 
přínos, jak z hlediska dopadu na bez-
pečnost dopravy, tak i z hlediska jeho 
funkčnosti a provozní spolehlivosti. 
Po vyhodnocení všech těchto aspektů 
bude rozhodnuto o zakoupení měřiče 
rychlosti a jeho následné instalaci na-
trvalo.                 Ing. Roman Hřebík

M°˛ i˙ r ychlosti na P˛ibylov°

 Opravy městského bytového 
i nebytového fondu začaly v loň-
ském roce a letos se v nich plynule 
pokračuje. Dokončena byla napří-
klad kompletní rekonstrukce bytu 
v čp. 139 – nákladem 650 tis. Kč. 
Na bytovém domě čp. 915 – 918 
byla vyměněna zvonková tabla.      
 Objednána je 2. etapa výměny 
a opravy oken v čp. 377 (bývalý ho-
tel Sport) v ceně 510 tis. Kč. Také 
v tomto objektu se dokončuje roz-
sáhlá oprava jednoho z městských 
bytů. Výměna vodoměrů studené 
a teplé vody a indikátorů tepla byla 
provedena v bytovém domě čp. 
926 – 929. Aktuálně se připravuje 

náhrada dosluhujících vchodových 
dveří a oken společných prostor 
v bytovém domě čp. 915 – 918.

Komunikace a chodníky
 Stav některých komunikací volal 
po opravě už několik let. Vše nelze 
udělat naráz, nicméně v prvním po-
loletí se podařilo zlepšit už mnohé. 
 Potřebné opravy, s náklady 
ve výši 530 tis. Kč, se dočkala sil-
nice k rozhledně Borůvka. Ve Zhoři 
byla zhotovena nová příjezdová 
komunikace od obecního domu, 
v hodnotě 322 tis. Kč. Dalším úse-
kem, kterému byla věnována pozor-
nost, je komunikace ke Sv. Anně. 
Náklady na její opravu dosáhly 

částky 687 tis. Kč. Nový asfaltový 
povrch bude zhotoven v části Skut-
če – Vagony, a to nákladem 322 tis. 
Kč. Součtem tedy dojdeme, pouze 
za investice do komunikací, k část-
ce 1, 86 mil. Kč.
 Zahájeny byly práce na zhoto-
vení nového chodníku ze zámkové 
dlažby, která nahradí již nevyhovu-
jící povrch z asfaltu v ul. Dr. Zno-
jemského a oprava chodníku v části 
Přibylov v rozsahu 880 m2, kde bu-
dou nahrazeny staré dlaždice zám-
kovou dlažbou.

 V druhé polovině května zača-
la také 2. etapa opravy Boudovy 
hrobky. Do dominanty Městského 
hřbitova Skuteč bude investována 
částka ve výši 510 tis. Kč. 

 Těsně před zahájením je vý-
stavba chodníku v části Radčice 
od mostu k prodejně. Jeho součás-
tí bude také zhotovení plochy pod 
kontejnery. V této obci bude ještě 
vyměněno vytápění v sále obecního 
domu, který využívají především 
stolní tenisté. 

Střecha je základ
 V loňském roce se kvalitně opra-
vilo také několik střech na objek-
tech ve vlastnictví města, a to nejen 
ve Skutči, ale i v jeho částech. Také 
v této oblasti se pokročilo. V květ-

nu bylo vyhodnoceno výběrové 
řízení na zhotovitele nové střechy 
na objektu skutečské smuteční síně. 

dokončení na str. 5

Investice prvního pololetí

Pietní vzpomínka k 74. výročí vyhlazení 
osady Ležáky

neděle 26. června 2016
Odjezd autobusu z Palackého náměstí Skuteč v 8.15 h. 

Pietní vzpomínka k 74. výročí vyhlazení 
osady Ležáky

neděle 26. června 2016
Odjezd autobusu z Palackého náměstí Skuteč v 8.15 h. 

Pietní vzpomínka k 74. výročí vyhlazení 
osady Ležáky

neděle 26. června 2016
Odjezd autobusu z Palackého náměstí Skuteč v 8.15 h. 

Pietní vzpomínka k 74. výročí vyhlazení Pietní vzpomínka k 74. výročí vyhlazení Pietní vzpomínka k 74. výročí vyhlazení Pietní vzpomínka k 74. výročí vyhlazení Pietní vzpomínka k 74. výročí vyhlazení Pietní vzpomínka k 74. výročí vyhlazení Pietní vzpomínka k 74. výročí vyhlazení 
osady Ležákyosady Ležákyosady Ležákyosady Ležákyosady Ležákyosady Ležákyosady Ležáky

neděle 26. června 2016neděle 26. června 2016neděle 26. června 2016neděle 26. června 2016neděle 26. června 2016neděle 26. června 2016neděle 26. června 2016
Odjezd autobusu z Palackého náměstí Skuteč v 8.15 h. Odjezd autobusu z Palackého náměstí Skuteč v 8.15 h. Odjezd autobusu z Palackého náměstí Skuteč v 8.15 h. Odjezd autobusu z Palackého náměstí Skuteč v 8.15 h. Odjezd autobusu z Palackého náměstí Skuteč v 8.15 h. Odjezd autobusu z Palackého náměstí Skuteč v 8.15 h. Odjezd autobusu z Palackého náměstí Skuteč v 8.15 h. 

Pietní vzpomínka k 74. výročí vyhlazení 
osady Ležáky

neděle 26. června 2016
Odjezd autobusu z Palackého náměstí Skuteč v 8.15 h. 

 V programu celebrovaná mše, kladení věnců, doběh štafety Terezín 
– Kladno – Lidice – Ležáky, projev místopředsedkyně Senátu Parla-
mentu ČR Miluše Horské, zapálení ohně (bez)naděje, seskok parašu-
tistů a další. 

 Smuteční síň se dočká opravy střechy.

 Oprava Boudovy hrobky pokračuje druhou etapou.

 Nové chodníky v ulici Dr. Znojemského  Práce na komunikaci ve Vagonech.  Na Přibylově vzniká nový chodník.
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OKNO MˆSTSKÉHO ÚŘADU ČERVEN 2016

 Nový občanský zákoník přinesl 
v lednu roku 2014 vyšší důležitost 
slovnímu spojení“… s péčí řádného 
hospodáře…“ Pojem „péče řádné-
ho hospodáře“ byl prvotně pojmem 
občanskoprávním, který používala 
ustanovení § 1297 a § 1299 obecné-
ho zákoníku občanského už v roce 
1863. Tedy je to princip používaný 
už našimi dědy i pradědy. Ruku v 
ruce s tímto pravidlem je prospěšné 
se v potřebné míře držet i druhého 
lety prověřeného rčení „důvěřuj, 
ale prověřuj“. A při používání ve-
řejných fi nancí nám to zákonodár-
ce jednoznačně přikazuje. Pomůže 
to skoro vždy oběma stranám tzn. 
prověřujícímu i prověřované-
mu. Prvnímu to většinou přinese 

zjištění úrovně 
a kvality práce v 
legislativním rám-
ci ČR a druhému 
to umožní mini-
málně předvést a 
posoudit úroveň 
své činnosti a pří-
padně se vyvarovat 
zbytečných chyb 
budoucích. Takto 
je vhodné vnímat 
vnitřní kontrolní 

systém úřadu i přijímat kontrolní 
činnost přícházející z vnějšku. 
 Město Skuteč respektive Měst-
ský úřad Skuteč a jeho činnosti, 
listinné i elektronické výstupy 
prověřilo za jeden kalendářní rok 
devatenáct „vnějších“ kontrol. Or-
gánů, které mají pravomoc kontro-
lovat města respektive zaměstna-
vatele je nyní více jak dvacetpět. 
Namátkou z nedávných kontrol 
jmenujme Státní úřad inspekce prá-
ce, VZP ČR, Krajský úřad Pardu-
bického kraje,Hasičký záchranný 
sbor, Státní fond ŽP, Okresní sprá-
va sociálního zabezpečení, Úřad 
práce ČR, atd. Jsem rád, že mohu 
poděkovat zaměstnancům města 
za znění všech výsledných kont-

rolních protokolů. Filozofi e vnímat 
kontrolní mechanizmy jako meto-
dickou pomoc a eliminaci rizik do 
budoucna, má pozitivní vliv i na 
atmosféru v průběhu kontrol.
 Samostatnou kapitolou kontrol-
ních mechanismů obcí, měst a je-
jich úřadů jsou ze zákona zřizované 
výbory zastupitelstva – fi nanční 
a kontrolní. A na několik „oken úřa-
du“ by mohlo být rozvedeno téma 
kontrola veřejností či investigativ-
ními novináři.
 A nakonec, aby kontrol nebylo 
málo, je v Senátu PČR předložen 
ve sněmovně již projednaný návrh 
zákona, kde Nejvyšší kontrolní 
úřad dostává pravomoci ke kont-
rolám obcí tzn. kontrolám samo-
správných rozhodnutí. Uvidíme.
 Shrneme-li dnešní námět, tak 
péči řádného hospodáře si nelze 
představit bez smysluplných kont-
rolních mechanizmů.
 Co na téma „důvěřuj, ale pro-
věřuj“ říkají čtenáři Skutečských 
novin? Budeme rádi, pokud zašlete 
váš názor.
Email: mesto@skutec.cz nebo mi-
lan.novak@skutec.cz.     Děkujeme.

Mgr. Milan Novák,
tajemník úřadu

Město, úřad, kontroly
 Od 12. 6. 2016 vchází v platnost 
změny na některých spojích u něko-
lika autobusových linek.  Jedná se 
o linky č. 620770 (Ždárec – Sku-
teč – Krouna – Pustá Kamenice), 
620776 (Ždárec – Skuteč – Proseč 
– Borová) zajištující přípoj autobusů 
k vlakům příp. od vlaků ve Žďárci 

u Skutče a linku č. 620778 (Hlinsko 
– Mrákotín – Skuteč), kde jeden spoj 
po novu zajíždí do Žďárce u Skutče. 
 Na základě několika připomínek 
z řad občanů a jednání s pracovníky 
oddělení dopravní obslužnosti na KÚ 
Pardubického kraje dochází přede-
vším k úpravám návazností autobusů 

a vlaků ve Žďárci u Skutče tak, aby 
byly dodrženy optimální časy na pře-
stupy.   
 Nové jízdní řády platné od 12. 6. 
najdete na internetových stránkách 
města Skuteč (www.skutec.cz).

 Ing. Roman Hřebík,
místostarosta

Změny autobusových jízdních řádů

 V sobotu 23. 4. 2016 se ve Sku-
tči na hřišti u koupaliště konala 
první ligová soutěž mladých hasi-
čů okresu Chrudim. Soutěžilo se 
v kategoriích mladší a starší žáci a 
to v disciplínách Štafeta požárních 
dvojic a v „královské disciplíně“ 
Požární útok. 
 Letos poprvé pořadatelé do pro-
pozic uvedli, že navýší startovní 
pole na 50 týmů, oproti předešlým 
ročníkům, kde byl strop 40 týmů. 
Ze strany pořádajících byl ale před-
poklad takový, že se takto velký po-
čet týmů, vzhledem k začátku sezó-
ny, nesejde, ale opak byl pravdou! 
K velkému překvapení pořadatelů 
se na soutěž „O pohár starosty měs-
ta Skuteč, Memoriál Honzíka Kre-
miny“ přihlásilo celkem 54 týmů, 
a to nejen z okresu Chrudim. V den 
soutěže ještě došlo ke změně. Čtyři 
družstva se přes velkou nemocnost 
nedostavila, a tak startovní listina 
čítala rovných 50 týmů z 24 sborů.
 Soutěž začala kvůli delší pre-
zenci s menším zpožděním v 8:45 
slavnostním nástupem.  Slavnostní 
zahájení vedl velitel soutěže Fran-
tišek Brokl za přítomnosti starosty 
města Pavla Bezděka, rodiny Hon-
zíka Kreminy, hlavních rozhodčích 
disciplín a členů vedení SDH Sku-
teč. Po uctění památky Honzíka 
Kreminy minutou ticha a přivítání 
všech soutěžících, jak ze strany ve-
litele soutěže, tak starosty města, se 
rychle blížil start soutěže. Před vy-
puknutím samotné soutěže proběh-
la ještě nezbytná porada vedoucích 
spolu s rozdáním startovních listin 
a čísel. 
 První přišli na řadu starší žáci 
ve Štafetě požárních dvojic. Mezi 
největší favority ze 17 týmů patřila 
družstva ze Zderaze a Skutče. Dvo-
jice starších dopadly následovně 
1. Zderaz,  2. Skuteč, 3. Štěpánov. 
Týmy starších se ihned po první 
disciplíně přesouvaly na požární 
útoky, kde běhaly pouze první kolo 
a 8 nejlepších postupovalo do dru-
hého kola, tzv. „rozstřelů“. Na prv-
ních pokusech byl znát začátek se-
zóny a tak se většině týmů nedařilo, 
jak by si představovaly. Jediný tým, 
jenž zvládl svůj útok na jedničku 
a první kolo opanoval, byla Zde-
raz, postupovala z prvního místa 

s časem 14,90 sek. Dalšími postu-
pujícími byli v tomto pořadí Ždírec 
nad Doubravou, Seč, Skuteč, Vi-
nary, Hlinsko, Miřetice a Bojanov 
A. Rozstřely této osmičky postupu-
jících byly na programu po skonče-
ní soutěže mladších. 
 Mladší i ti nejmenší mezi tím 
statečně bojovali na štafetě dvojic, 
startovka mladší měla zapsáno 33 
družstev. Tuto disciplínu vyhrála 
také Zderaz pronásledovaná Lu-
kavicí A na 2. místě a na 3. Krou-
nou. Za zmínku stojí, že největšího 
aplausu při této disciplíně se dostalo 
týmům Skuteč B a Hlinsko A, které 
své týmy postavili na předškolních 
dětech, byť tato družstva opravdu 
skončila v hloubi startovního pole. 
 Poté už i na mladší čekal útok, 
tato kategorie nepostupuje do roz-
střelů, ale každý tým běhá dva po-
kusy. První příčky po obou kolech 
vypadali následovně 1. Krouna 
s vítězným časem 17,61 sek. 2. 
Seč a 3. Ždírec nad Doubravou. Po 
těchto pokusech přišly na řadu roz-
střely starších. První kolo přineslo 
tyto dvojice Zderaz - Bojanov A, 
Ždírec nad Doubravou - Miřetice, 
Seč - Hlinsko a poslední dvojici 
tvořili domácí Skuteč - Vinary. 
 Do bojů o fi nále postoupili a při-
pravovali se proti sobě tito soupe-
ři Zderaz - Ždírec nad Doubravou 
a Skuteč - Hlinsko. Po téměř per-
fektních výkonech do velkého 
fi nále o Putovní pohár Honzíka 
Kreminy postoupili favorité sou-

těže Zderaz a překvapivě domácí 
Skuteč. O tom, že oba týmy si za-
sloužily postup, přesvědčili závod-
níci samotnými výkony ve fi nále. 
Překvapivě zvítězila domácí Skuteč 
s časem 14,21 sek. o 67 setin před 
Zderazí (14,88 sek.). Po vyřazova-
cích soubojích přišlo na řadu vyhla-
šování stupňů vítězů a rozdělování 
pohárů a cen všem zúčastněným.

Výsledky soutěže:
mladší žáci
1. místo SDH Krouna
2. místo SDH Zderaz
3. místo ČHJ Hlinsko B
    Putovní pohár za nejlepší
    útok SDH Krouna

starší žáci
1. místo SDH Zderaz
2. místo SDH Skuteč
3. místo SDH Vinary
 Putovní pohár pro vítěze
    rozstřelů SDH Skuteč

 Každoročně také domácí sbor 
uděluje cenu pro nejmladšího star-
tujícího závodníka. V letošním roce 
si cenu odnesla 3 letá Johanka Mi-
ková SDH Skuteč.

 Na závěr je nutné poděkovat 
SDH Skuteč za výborné zorgani-
zování soutěže a všem 50 startují-
cím týmům za předvedené výkony 
a jejich účast na této tradiční soutěži. 
V roce 2017 na viděnou!

SDH Skuteč

 Mladí závodníci SDH Skuteč.

Memoriál Honzíka Kreminy

 Již po 17. se v sobotu 7. květ-
na 2016 konaly na dětském hřišti 
v Rosicích nad Labem pravidelné 
netradiční hasičské závody s ne-
jedním překvapením pro hasiče, ale 
i pro diváky. Hasičské závody Ro-
sická studna aneb O putovní pohár 
velitele SDH Rosice nad Labem se 
v Rosicích n. L. konají již od roku 
1999. V době vzniku byly urče-
ny především pro sbory působící 
na území MO Pardubice 7 - SDH 
Rosice n. L., SDH Trnová, SDH 
Doubravice, SDH Ohrazenice. 
Avšak postupem času se k těmto 
účastníkům přidaly další sbory - 
SDH Pardubice-město, SDH Opo-
čínek, SDH Slovany, SDH Libiša-
ny či SDH Staré Čívice. 
 Jelikož máme k dobrovolným 
hasičům z Rosic n. L. blízko a to 
hlavně díky našim chalupářům, tak 
jsme nemohli odmítnout pozvání 
na tuto soutěž. Poprvé jsme se zú-
častili loni 20. června při příležo-
tosti oslav 130 let od založení jejich 
sboru. 
 Závody jsou netradiční již od 
samého začátku - vždy je připraven 
nějaký úkol, který se musí splnit, 
aby mohl vlastní požární útok za-
čít. Po splnění úkolu celé družstvo 

vyskočí z hasičského auta a začíná 
ten pravý hasičský závod. I když 
opět ne zcela tradičně. Voda se totiž 
saje přímo z velké studny v zemi 
(ne klasicky z kádě), jejíž hladina 
je téměř 3 m pod povrchem a po se-
střelení prvních dvou terčů je nutné 
přepojit hadice a dostat se k sestře-
lení cílového terče. 
 Pro dokreslení situace se mu-
sím vrátit k loňskému ročníku, kdy 
jsme asi zaplatili nováčkovskou 
daň a umístili jsme se na předpo-
sledním místě. Letos jsme tedy 
mezi favority nepatřili, mohli jsme 
pouze překvapit. Do akce jsme 
šli jako poslední z 10 týmů, tedy 

s nejnižší hladinou v rosické studni, 
ale ani to nás nezastavilo, celý tým 
zabojoval a byl z toho výsledný čas 
2:15. Nejrychlejší čas! A vítězství 
bylo naše! 
 Možná od loňského vítězství 
domácích bude vyhrávat to SDH, 
které slaví kulaté výročí od založe-
ní. Letos totiž v Lažanech slavíme 
90 let od založení místního sbo-
ru. Doufám, že se nám bude dařit 
i v poslední květnovou sobotu, 
kdy pořádáme okrskovou soutěž. 
O jejím průběhu vás budeme infor-
movat v dalším čísle Skutečských 
novin.                    Za SDH Lažany

Jan Filipi, starosta SDH

Úspěch dobrovolných hasičů z Lažan

 Sbor dobrovolných hasičů Sku-
tíčko přijal v dubnu 16 nových 
členů ve věku od 3 do 13 let. Děti 
byly slavnostně přivítány, složily 
hasičský slib „Slibuji že budu plnit 
a ctít zásady  a cíle mladých hasičů“ 
a dostaly členské průkazky. V sobo-
tu 23. dubna se zúčastnily prvních 
závodů - O pohár starosty města 
Skuteč, kde se mladší tým umístil 
na 28. místě  z 32 týmů a  starší tým 
si vysoutěžil na posledním místě 
cenu útěchy - výborný dort. Vítěz-
ství pro nás bylo už to, že jsme se 
takových závodů mohli zúčastnit.

Adéla Šiklová

Mladí hasiči
ve Skutíčku

 Na zálesácký závod zdatnosti so-
kolské župy Východočeské Pippi-
chovy jsme se vypravili obhajovat 
loňské vítězství v kategorii starších 
žáků, letos již v kategorii dorost. 
T. J. Sokol Radčice na závodech 
reprezentovalo družstvo ve slože-
ní – Marek Hádlík, Damián Pavliš 
a Josef Michálek. Do Řečan nad 
Labem se dne 16. 4. 2016 dostavilo 
více než 20 družstev z celé župy.                                                                               
 Vlastní závod byl veden v délce 
4,5 km a účastníky čekaly na trase 
rozličné disciplíny – šplh po laně, 
hod na cíl, lanová dráha, práce s 
mapou a buzolou, určení azimutů, 
odhad vzdálenosti, znalost rostlin, 
zvířat, hub, souhvězdí, poznávání 
památek – stavební, přírodní, vá-
zání uzlů, morseova abeceda, roz-
dělávání ohně na čas, první pomoc, 
znalost historie sokola.  
 Po závodě pokračoval doprovod-
ný program – střelba ze vzduchov-
ky a praku, jízda na kánoi, soutěž 
v řezání dřeva. Hráli se různé hry 

– vybíjená, kopání na branku, od-
palování špačka aj.                             
 Večer nás čekal táborový oheň 
a přespání v místní tělocvičně ve 
spacáku. Druhý den dopoledne 
odjezd domů vlakem s prvním 
místem v kategorii dorost a postup 

do celostátního kola ČOS . To se 
bude konat v Proseči pod Ještědem, 
kde bude T. J. Sokol Radčice re-
prezentovat Východočeskou župu 
Pippichovu v zálesáckém závodě 
zdatnosti.

Václav Sodomka

Župní pˇebor zálesáckého závodu zdatnosti

 S odkazem na květnové Skuteč-
ské noviny připomínáme pozvánku 
na zajímavou akci, kterou můžete 
navštívit přímo ve Skutči.
 Kynologická organizace Skuteč 
ve spolupráci se ZULU psí hotel 
připravila a zve skutečskou ve-
řejnost na 3. ročník DNE PRO 
PEJSKY – voříškiáda. Jedná se o 
výstavů psů bez rodílu rasy a půvo-
du, která proběhne v areálu cvičáků 
ZKO Skuteč v sobotu 25. 6. 2016 
od 9 hodin.
 Svým rozsahem bude výstava 
větší, než v loňském roce. Pořada-
telé předpokládají návštěvu až 250 
účastníků. Program slibuje zábavu 
pro celou rodinu, připraveny bu-
dou různé soutěže, ukázky výcviku 
i občerstvení.                             /frí/

DEN PRO PEJSKY SDH Radčice srdečně zve v sobotu
18. ˘er vna 2016 na dvě akce v Doupnicích

D°TSKÝ DEN
12.30 - 15.30 hodin
 p°íjemné odpoledne pro děti 

i dospělé
 pro soutěžící ob erstvení  

zdarma
 spousta soutěžních disciplín 

a sladkostí
 děti si vyzkouší techniku 

hašení
 prohlídka hasi ského auta 

a záchranky
 dobrovolné vstupné

NECKYÁDA
16.00 – 19.00 hodin
 skvělá zábava pro celou 

rodinu
 jízda na traka°i
 hod pa°ezem
 hod vále kem
 plavba v neckách
 jízda na lyžích
 lákavé ceny
      pro každou
      disciplínu

P°ij˙te pobejt! Dobré pivko a klobásy samoz°ejmostí.

jízda na lyžích
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Investice MěVaK Skuteč 
s. r. o. 

 Společnost Městské vodovo-
dy a kanalizace Skuteč s.r.o. bude 
i v letošním roce investovat 
nemalé fi nanční prostředky 
do vodárenské infrastruktury. 
V ulicích Dr. Znojemského, Za-
hradní, Větrná a Mírová bude již 
v měsíci červnu provedena vý-
měna  vadných zemních armatur. 
V ulicích Zahradní a Větrná dojde 
navíc k celkové opravě vodovod-
ních řadů a domovních přípojek. 
Stavbu bude provádět fi rma KVIS 
Pardubice a náklady dosáhnou výše 
cca 950.000,-Kč bez DPH. Podrob-
nější výčet prováděných investic 
přineseme v dalších vydání Skuteč-
ských novin.

Fotbalové derby 
 Všechny fanoušky kopané zveme 
v neděli 12. června od 17 hodin na 
skutečský fotbalový stadion, kde 
proběhne další mistrovské utkání 
okresního přeboru mužů. FK Junior 
Skuteč v něm nastoupí proti muž-
stvu SK Sokol Prosetín.

Dům Havlíčkova ulice 
 V Havlíčkově ulici rychle roste 
bytový dům, který zde staví společ-
nost SKOS, s.r.o. Skuteč. V objektu 
bude celkem 17 bytů, z toho 9 ur-
čeno pro seniory. Termín dokončení 
je naplánován na přelom roku 2016 
a 2017.

Divadelní abonentka
na podzim 

 Všichni, kteří si oblíbili divadelní 
představení v Kulturním klubu Sku-
teč, si od 1. června mohou zakoupit 
předplatné pro podzimní cyklus. 
Jako obvykle nabízí pět představe-
ní v období září 2016 – leden 2017. 
Abonentka stojí 1 200 Kč a koupit 
ji lze buď prostřednictvím internetu 
na: http://vstupenky.skutec.cz nebo 
osobně na odboru kultura a školství 
MěÚ Skuteč. Jednotlivé vstupenky 
na první představení dne 13. 9. (Ani 
za milion!) budou uvolněny do pro-
deje 8. 8., vstupenky na ostatní hry 
pak od 5. 9. 2016. Jejich cena bude 
300 Kč. 

Příprava kalendáře 
 Skutečský kalendář pro rok 
2017 bude 20. v pořadí a s největ-
ší pravděpodobností v této podobě 
i poslední. V příštích letech zamýšlí 
město Skuteč při vydání kalendářů 
větší měrou spolupracovat s Mik-
roregionem Skutečsko-Ležáky. Po-
případě budou vydávány kalendáře 
v jiné formě (např. nástěnné apod.) 
při příležitosti různých výročí. 
Dlouhou řadu vydaných stolních 
kalendářů zakončíme tématem 
„Skuteč v proměnách času“, v němž 
budou snímky historické v porovná-
ní se současným stavem. Do prodeje 
kalendář na příští rok zamíří opět na 
přelomu září a října tohoto roku.

Olympiáda dětí a mládeže 
 Český olympijský výbor přidělil 
Pardubickému kraji pořadatelství 
Her zimní olympiády dětí a mlá-
deže v roce 2018. Multisportov-
ní akce by se mělo zúčastnit až 
1 600 sportovců a soutěžit se bude 
celkem v 11 disciplínách (alpské 
lyžování, běžecké lyžování, lední 
hokej, skicross, snowboarding, bi-
atlon, krasobruslení, rychlobrusle-
ní, lyžařský orientační běh, šachy 
a tanec).

KRÁTCE  V sobotu 4. června 2016 bude 
dětským dnem zahájen provoz na 
letním koupališti ve Skutči. Sku-
tečské koupaliště bylo otevřeno 
4. 8. 1996, tzn. že je v provozu již 
20 let. Areál koupaliště je rozsáhlý, 
jeho kapacita je 1 575 návštěvníků 
a bazén o rozměrech 50 m x 30 m 
pojme 315 plavců. Návštěvníci jsou 
při vstupu do areálu odbavováni 
moderním pokladním systémem, 
který umožňuje při zakoupení čipo-
vé karty vstup i na jiná sportoviště 
města Skuteč. Tobogán a skluzavka 
„Kamikadze“ jsou zahrnuty v ceně 
vstupného.
 V areálu je také dětské hřiště 
s houpačkami, kolotoči, pískovištěm 
a dalším zařízením. Zatravněné plo-
chy pro odpočinek návštěvníků mají 
rozlohu 3 000 m2. Lze si zde také 
zahrát street basketbal, stolní tenis 

a malou kopanou. Na hladové a žíz-
nivé návštěvníky bylo také pamato-
váno, v areálu se nachází občerstvení, 
jehož nový provozovatel se osvědčil 
a i v letošní sezóně bude opět nabízet 
návštěvníkům nápoje a pochutiny.
 U koupaliště začíná a kon-
čí naučná stezka „Žulová stezka 
Horkami“, takže je možné spojit 
turistický výšlap s vykoupáním 
a občerstvením na koupališti.
 Městská sportoviště Skuteč, 
s.r.o. se stále snaží areál koupali-
ště zvelebovat a vylepšovat. Před 
letošní sezónou došlo k obnově 
nátěrů objektů koupaliště a nové 
výmalbě šaten a sociálního zaříze-
ní, vyčištění a vyrovnání zámkové 
dlažby v areálu a k úpravě vstupu 
do ošetřovny. Bylo instalováno 
nové čerpadlo k fi ltru dětského ba-
zénu, což umožní zlepšit parametry 

fi ltrace vody.
 Městská sportoviště Skuteč, 
s.r.o. hledají způsoby jak zatraktiv-
nit koupaliště do budoucna. V plá-
nu je vybudování nového dětského 
hřiště, které by splňovalo požadav-
ky na vyžití dětí v 21. století a vy-
budování dlouho slibovaného hřiště 
na plážový volejbal. Město Skuteč 
sleduje dotační tituly na rekon-
strukci veřejných koupališť a v pří-
padě, že dotační titul bude vypsán 
a město dotaci obdrží, dojde ke ge-
nerální rekonstrukci koupaliště.
 Skutečské koupaliště je místem 
pohody, relaxace a zábavy pro 
všechny věkové kategorie návštěv-
níků. Přejeme vám mnoho zážitků 
a příjemných chvil strávených na 
koupališti.

Mgr. Tomáš Kopecký, Městská 
sportoviště Skuteč, s.r.o.

Letní koupaliště zahajuje provoz

 Městská sportoviště Skuteč, 
s.r.o. a místní fl orbalový klub le-
tošní rok poprvé uspořádali dětský 
fl orbalový turnaj. Tohoto dvouden-
ního klání se zúčastnilo 21 týmů 
nejen z našeho kraje. Byla vypsá-
na soutěž ve třech věkových kate-
goriích a to elévové, mladší žáci 
a dorost. V silné konkurenci se naše 
družstva neztratila. V soutěži elévů 
jsme obsadili 5. místo, když jsme 
těsně neproklouzli do semifi nále 
proti silnému soupeři z Jihlavy. 

V mladších žácích se dvěma našim 
týmům dařilo lépe, bohužel los byl 
neúprosný a naše družstva se proti 
sobě utkala již ve čtvrtfi nále. Jeden 
z našich týmů postoupil až do fi ná-
le, kde naneštěstí podlehl výborně 
hrajícím Hippos Žďár nad Sázavou.
 Druhý den turnaje byla na pro-
gramu klání dorosteneckých celků. 
Naši borci bohužel v silné konku-
renci smolně prohráli v semifi nále 
o jediný gól s týmem Hippos ze 
Žďáru n. S., který nakonec zví-

tězil v této kategorii a tím se stal 
i nejlepším oddílem víkendu. Jeho 
družstva obsadila 3. místo v kate-
gorii elévové, 1. místo v mladších 
žácích a 1. místo v dorostencích, 
čímž si vysloužil velký Pohár sta-
rosty města. 
 Rádi bychom touto cestou po-
děkovali všem partnerům turnaje, 
především městským sportovištím 
Skuteč, s.r.o a městu Skuteč.  
Pozn.: Zhodnocení sezóny na str. 7

Ondřej Laška, FbC Skuteč

1. ročník fl orbalového turnaje o „Pohár starosty města“.

 Každou středu se v Městské 
sportovní hale scházíme a pod ve-
dením Hany Malínské, Heleny So-
kolové a Jaroslava Mihulky se nebo-
jíme vylézt na žebřiny, cvičit na kladině 
a ti starší z nás už umí i salta, hvězdy a roz-
nožky. Cvičíme i při hudbě a naše vystoupe-
ní, ve kterém jsme ukázali rodičům, prarodičům 
a kamarádům co umíme, se moc líbilo. Děku-
jeme všem, kteří s námi spolupracují. Jme-
novitě: Mgr. Tomáš Kopecký, Ing. Mojmír 
Blažejovský, Matěj a Robert Zelinkovi, 
pan Josífek a pracovnice sportovní 
haly.
Prima parta dětí a cvičitelů České 
asociace Sport pro všechny.

 Čas uplynul jako voda a místní 
koupaliště je po roce opět při-
praveno k zahájení letní sezóny, 
což je neklamným znamením 
toho, že léto a prázdniny jsou již 
za dveřmi.  Letos je naplánováno 
spuštění provozu pro veřejnost 
na sobotu 4. června od 14 hod., 
kdy se roztočí ramena turniketů 
pro návštěvníky již tradičního 
dětského dne s řadou soutěží 
a sladkostí pro děti. Budeme si 
přát, aby se letos počasí vydařilo 
nejen na dětský den a přilákalo 
do místního areálu co nejvíce ná-
vštěvníků.  

 Těm, co nejen koupaliště a dal-
ší skutečská sportoviště navště-
vují pravidelně, a dosud čipovou 
kartu nevyužívají, připomínáme, 
že si mohou tzv. elektronickou 
peněženku zakoupit na každé 
pokladně Městských sportovišť. 
Držitelé karty po jejím nabití mi-
nimální částkou 100 Kč budou 
využívat zlevněného vstupného 
oproti jednorázovým vstupům 

ve výši 10% (kompletní ceník 
vstupného na koupaliště je na 
www stránkách Městských spor-
tovišť). Další výhodou je i to, že 
odpadá čekání u pokladny v době 
návštěvních špiček a držitel karty 
tak bude přes turnikety odbaven 
bez zbytečného prodlení.

 Nakonec může být čipová kar-
ta s dobitým kreditem i vhodným 
dárkem k svátku či narozeninám, 
případně odměnou za hezké škol-
ní vysvědčení. 

Ing. Roman Hřebík

Na koupaliště s čipovou kartou

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o. přijmou brigádníky na pozici

pokladní a pomocný plavčík
Požadavky:
 Na pozici pokladní v°k nad 18 let
 Dobrý zdravotní stav
 Časová fl exibilita

Brigáda je vhodná pro studenty
Doba trvání brigády: červen – srpen 2016

Zájemci o brigádu se mohou přihlásit telefonicky
u p. Hany Malinské, tel.: 775 559 856 nebo e-mailem:

hana.malinska@sportovisteskutec.cz

 Třetí květnový víkend byl vyhrazen Východočeským oblastním přebo-
rům v kategoriích MINITENIS, MLADŠÍHO ŽACTVA a DOROSTU, na 
kterých nás reprezentovalo celkem 5 našich hráčů, kteří skutečně dělali čest 
skutečskému tenisu. 
 V kategorii dorostenky nás ve Dvoře Králové reprezentovaly Eliška 
Pečenková (r. 2000) s Hankou Bezdíčkovou (r. 2001) a přivezly si krásné 
3. místo ze čtyřhry. V kategorii minitenis nás ve Vysokém Mýtě repre-
zentovala Kristýnka Kunhartová (r. 2009). Přestože se vrátila bez medai-
le, ostudu zde rozhodně neudělala. 
 Historického úspěchu celého skutečského tenisu však dosáhl Bóďa 
Bezdíček (r. 2004). Z Pardubic si totiž přivezl titul Přeborníka Východo-
české oblasti ve dvouhře v kategorii mladší žáci, což je nejen jeho velký 
osobní úspěch, ale i historicky nejlepší skutečský oddílový výsledek vůbec. 
Ke svému prvnímu místu mezi 44 účastníky ve dvouhře pak přidal i krás-
né druhé místo ve čtyřhře. Další skutečské tenistce, Nele Odehnalové (r. 
2005), pak titul Východočeské přebornice ve dvouhře unikl jen o pověstný 
vlásek, když ve fi nálovém utkání v Trutnově prohrála s domácí favoritkou 
Křepinskou jen těsně - 5:7 ve třetí sadě. Ke 2. místu ve dvouhře pak přida-
la krásné 1. místo ze čtyřhry! 
 Nela s Bóďou si těmito výsledky vybojovali účast na letním Mistrov-
ství České republiky jednotlivců a jsou tak v pořadí již 3. a 4. skutečským 
hráčem, kterému se to kdy podařilo. Oběma přejeme hodně štěstí na MČR 
a hodně podobných tenisových úspěchů v jejich další tenisové kariéře. Po-
drobnější výsledky z této a i dalších akcí s naší účastí najdete na www.
tenis-skutec.cz                    Dušan Pečenka, DTK Skuteč

HISTORICKÝ ÚSPĚCH SKUTEČSKÉHO TENISU

Bohumil Bezdíček získal titul přeborníka
vč. oblasti ve dvouhře

 „Přeborník“ Bohumil Bezdíček (na snímku vpravo)
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SBOR PRO OBˇANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- KVĚTEN 2016 -

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

 
Rozpis pohotovostních služeb stomatolog 

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

70 let
 Božena Novotná, Žďárec u Skutče
 Vítězslav Hřebík, Sládkova
 František Kysela, Vítězslava Nováka
 Oto Novotný, Žďárec u Skutče
 Stanislava Janošová, ČSA
 Miluše Kaňovská, Fimberk

75 let
 Růžena Rubková, Osady Ležáků
 František Indra, Sládkova

80 let
 Ludmila Bednářová, Havlíčkova
 Antonín Ondráček, Hněvětice
 Jaroslav Macháček, Vítězslava Nováka
 Jiří Bendl, B. Němcové

90 let
 Emilie Hradecká, Smila Flašky

91 let
 Květa Jindrová, Smetanova

92
 Kamila Dvořáková, Zvěřinova

93 let 
 Josef Svoboda, Smetanova

Výpis z usnesení z 37. zasedání Rady m€sta Skute‡
konaného dne 15. 4. 2016 na M€Ú Skute‡

Rada mˆsta bere na vˆdomí:
01/037/2016
pr˛b˙žnou zprávu odboru stavební 
úřad, majetek a investice ze dne 13. 
04. 2016 k pln˙ní úkol˛ ve zn˙ní dle 
přílohy.
02/037/2016
dopis €. j. 544/16 doru€ený dne  13. 
04. 2016 na podatelnu M˙stského úřa-
du Skute€, dle přílohy.
03/037/2016
komisi pro otevírání obálek a hodnoce-
ní nabídek pro veřejnou zakázku „Re-
alizace energeticky úsporného projektu 
v objektech m˙sta Skute€ metodou EPC“ 
ve zn˙ní dle přílohy.
04/037/2016
zadávací dokumentaci k vypracování 
nabídky  k veřejné zakázce „Rea�izace 
energeticky úsporného projektu v ob-
jektech m˙sta Skute€ metodou EPC“ 
ve zn˙ní dle přílohy.
Rada mˆsta schvaluje:
05/037/2016
€erpání rezervního fondu Základní 
školy, Skute€, Komenského 150, okres 
Chrudim, dle příloh.
06/037/2016
grafi ckou podobu znaku m˙sta Skute€ 
dle návrhu heraldika PhDr. ZdeŠka Ku-
bíka dle vyobrazení v příloze €íslo 2. 
07/037/2016
smlouvu o nájmu prostor obecního 
domu v €ásti Zbožnov €.p. 26 na den 
28. 05. 2016 s panem Petrem Ba€kov-
ským, €ást Žł árec u Skut€e €. p. 101, 
za celkovou cenu 1.000 K€ v€etn˙ DPH 
ve zn˙ní dle přílohy.
08/037/2016
rozpo€tové opatření v rozpo€tu m˙sta  
Skute€ €. 2/2016, dle přílohy.
09/037/2016
zm˙nu položkového rozpo€tu m˙sta  
Skute€ na rok 2016, dle přílohy.
10/037/2016
objednávku na programovou revitaliza-
ci informa€ních kiosk˛ stálých expozic 
M˙stského muzea Skute€ (obuvnictví 
a kamenictví) od dodavatel˛: Ondřej 
¤ešík, SlatiŠany, I¤ 03230660 a Marek 
Netolický, Kameni€ky, I¤ 73579815 
v celkové cen˙ 58.480 K€ ve zn˙ní dle 
příloh. 
11/037/2016
objednávku na dodávku a montáž kot-
le v provozovn˙ lékárny U €erveného 
raka,  v €. p. 373, Palackého nám˙stí,  
Skute€ u spole€nosti GRANIT - SPED 

s.r.o., se sídlem Lažany 26, Skute€, I¤ 
64788997 v celkové cen˙ 59.120 K€ 
v€etn˙ DPH ve zn˙ní dle přílohy.
12/037/2016
objednávku na dodávku a montáž oken 
a dveří v obecním dom˙ €. p. 5 v €ásti 
m˙sta Skutí€ko u spole€nosti PAULUS 
CZ, s.r.o., Příčná 999, 539 73 Skute€, 
I¤ 28811496, v celkové cen˙ 95.126 K€ 
v€etn˙ DPH ve zn˙ní dle přílohy.
13/037/2016
smlouvu o dílo na realizaci akce „Opra-
va komunikací ve Skut€i“, spole€ností 
HOLD s.r.o., Orel 35, 538 21 SlatiŠany, 
I¤ 45538425 v celkové cen˙  v€etn˙ 
DPH 1.934.777 K€ ve zn˙ní dle přílohy.  
14/037/2016
přidělení bytu €. 2, Palackého nám˙stí  
139, Skute€, na dobu ur€itou jednoho 
roku a ukládá uzavřít s nájemcem ná-
jemní smlouvu ve zn˙ní dle přílohy.
15/037/2016
zám˙r sm˙ny €ásti pozemkové parcely 
€. 1083/57 o výměře 297 m², ostatní 
plocha - manipula€ní plocha a €ásti po-
zemkové parcely €. 1072 o výměře 99 
m², ostatní plocha - ostatní komunikace 
ve vlastnictví  m˙sta Skute€ za €ást po-
zemkové parcely €. 1073 o výměře 10 
m² zahrada a €ást pozemkové parcely 
€. 1083/12 o výměře 64 m², zahra-
da, ve vlastnictví M&M investi€ní s.r.o. 
Ostrava, vše k. ú. Hn˙v˙tice (Zhoř), 
obec Skute€ s doplatkem rozdílu vým˙r  
za cenu 100,- K€/m² + platná sazba 
DPH dle přílohy.
16/037/2016
tři objednávky €ísel 844, 845, 
846/2016/6 u G&T consulting s.r.o., 
Pod˙brady,  I¤ 24243361, v celkové 
výši 452.540 K€ v€etn˙ DPH pro pro-
jekt Zimní stadion Skute€ - rekonstrukce 
chladícího zařízení, na zajišt˙ní projek-
tové dokumentace technologické €ásti 
strojovny, ledové plochy a stavební €ásti 
a zpracování podklad˛, vypracování 
analýz a podání žádosti v rámci OPŽP 
2014 - 2020, ve zn˙ní dle příloh.
Rada mˆsta nedoporu“uje zastupitel-
stvu mˆsta schválit:
17/037/2016
prodej €i sm˙nu pozemkových parcel 
€. 1712/2 o výměře 17209 m², ostatní 
plocha
- ostatní komunikace a €. 1713 o vý-
měře 5553 m², ostatní plocha - ostatní 
komunikace, vše k. ú. Lešany, obec 
Skute€.

Výpis z usnesení z 38. zasedání Rady m€sta Skute‡
konaného dne 2. 5. 2016 na M€Ú Skute‡

Rada mˆsta souhlasí:
01/038/2016
s umíst˙ním sídla spolku Spolek Mla-
dých Tane€ník˛ Skute€, I¤ 22813268 
v nemovitosti Palackého nám˙stí €. 
p. 136, Skute€.
Rada mˆsta schvaluje:
02/038/2016
kupní smlouvu na prodej dře-
va s Ing. Janem Sodomkou, I¤ 
13195042, Truhlářská 288, 538 25  
Nasavrky ve znění dle přílohy.
03/038/2016
€erpání rezervního fondu Základní 
školy, Skute€, Komenského 150, okres 
Chrudim, ve znění dle přílohy.
04/038/2016
tři fi nan€ní dary ve výších 5.000 K€ a  
k nim darovací smlouvy ve prosp˙ch 
³ímskokatolické farnosti Chrast, I¤ 
150054748, ³ímskokatolické farnosti 
Luže, I¤ 15054811 a ³ímskokatolické 
farnosti Skute€, I¤ 60103086; v sou-
vislosti s pořádáním koncert˛ 13. ro€-
níku festivalu Tomáškova a Novákova 
hudební Skuteč, ve znění dle přílohy.
05/038/2016
smlouvu  €. 2016/21563 o poskytnutí 
dotace ve výši 100.000 K€ na festi-
val Tomáškova a Novákova hudební 
Skute€ 2016 s Pardubickým krajem, 
I¤ 70892822, z Programu Tvář Par-
dubického kraje kanceláře hejtmana, 
ve znění dle přílohy.
06/038/2016
smlouvu o poskytnutí dotace €. 
KH/2016/21544 ve výši 5.000 K€ 
na festival Tomáškova a Novákova 
hudební Skute€ 2016 s Pardubickým 
krajem, I¤ 70892822, z rozpo€tu Pří-
sp˙vky a záštity kanceláře hejtmana, 
ve znění dle přílohy.
07/038/2016
€erpání rozpo€tu m˙sta za období le-
den - březen 2016, dle přílohy.
08/038/2016
zm˙nu položkového rozpo€tu m˙sta 
Skuteč ve znění dle přílohy.
09/038/2016
objednávku na dodávku a montáž 
dopravního zna€ení v k. ú. Skute€, 
u spole€nosti DOPA CZ s.r.o., I¤ 
27519341, se sídlem Přestavlky 73, 
538 62 Hroch˛v Týnec v celkové cen˙ 
104.850 K€ v€etn˙ DPH, ve zn˙ní dle 
přílohy.
10/038/2016
objednávku na dodávku a montáž 

pergoly na zahrad˙ u mateřské ško-
ly Poršova, €. p. 240, Skute€ u fy-
zické osoby Jaroslav Kopřiva, I¤ 
43457614, sídlo 
Vít˙zs�ava Nováka 969, 539 73 Sku-
te€ v celkové cen˙ 114.644 K€ v€etn˙ 
DPH, ve znění dle přílohy.
11/038/2016
objednávku na dodávku a montáž 
plechové krytiny na obecním dom˙ 
€. p. 26 v €ásti m˙sta Zbožnov, u fy-
zické osoby Jaroslav Kopřiva, I¤ 
43457614,�sídlo Vít˙zslava Nováka 
969, 539 73 Skute€, v celkové cen˙ 
94.714 K€ v€etn˙ DPH, ve zn˙ní dle 
přílohy.
12/038/2016
objednávku opravy střechy kapli€ky 
na st. p. €. 33, k. ú. Lhota u Skut€e 
u fyzické osoby Marek Kašperán, 
I¤ 69116415, sídlo Požárník˛ 681, 
537 05 Chrudim v celkové cen˙ 
69.974 K€ v€etn˙ DPH, ve zn˙ní dle 
přílohy. 
13/038/2016
smlouvu o dílo na akci: „Výroba 
a montáž venkovních okenních kří-
del v dom˙ €. p. 377 na Palacké-
ho nám˙stí ve Skut€i“ uzavřenou 
s fyzickou osobou Josef ¤ejka, I¤ 
45584346, sídlo Rovný 19, 582 63 
Ždírec nad Doubravou, v celkové cen˙ 
506.276 K€ v€etn˙ DPH, ve zn˙ní dle 
přílohy.
14/038/2016
prodej dlouhodobého nepotřebného 
majetku - postele v€etn˙ no€ního stol-
ku a matrace za cenu 500 K€.
15/038/2016
prodej 50 ks nepotřebných použitých 
betonových dlaždic za cenu 500 K€ 
panu Pavlu Steinerovi.
16/038/2016
splátkový kalendář na doplatek vyú€-
tování služeb za byt €. 8, Družstevní 
926, Skute€, dle žádosti nájemce.
17/038/2016
ukon€ení nájmu bytu €. 11, Družstevní 
970, Skute€ dohodou k 30. 06. 2016, 
dle žádosti nájemce.
18/038/2016
podmínky nájmu bytu €. 6, Palackého 
nám˙stí 377, Skute€ na dobu ur€itou 
jednoho roku ve znění dle přílohy.
19/038/2016
podmínky nájmu bytu €. 11, Družstev-
ní 970, Skute€ na dobu ur€itou dvou 
let, dle přílohy.

20/038/2016
dodatek €. 1 ke smlouv˙ o nájmu pro-
storu sloužícího k podnikání ze dne 
08. 04. 2014 s MUDr. Michaelou Ko-
vářovou, s.r.o., Luže, I¤ 02597811,  
ve znění dle přílohy.
21/038/2016
zám˙r nájmu prostor ur€ených k pod-
nikání v Družstevní ulici €. p. 915 - 
918, €. p. 926 - 929, €. p. 970 - 971, 
v ulici Boženy N˙mcové €. p. 931 – 
933 a Palackého nám˙stí €. p. 136, 
€. p. 373.
22/038/2016
zám˙r nájmu €ásti p. p. €. 2452/32 
o výměře 40 m², ostatní plocha - ostat-
ní komunikace, k. ú. Skute€, obec Sku-
teč ve znění dle přílohy.
23/038/2016
zám˙r prodeje €ásti p. p. €. 1102/1 
o výměře cca 80 m², ostatní plocha 
- ostatní komunikace, k. ú. Skutí€ko, 
obec Skuteč ve znění dle přílohy.
24/038/2016
zám˙r prodeje stavební parcely €. 
1360 o výměře 25 m², zastav˙ná 
plocha a nádvoří a stavební parcely €. 
1362 o výměře 25 m², zastav˙ná plo-
cha a nádvoří, v€etn˙ garáží, nachá-

zející se v katastrálním území Skute€, 
obec Skuteč dle přílohy
25/038/2016
podání žádosti o dotaci z Programu 
rozvoje venkova - Neproduktivní in-
vestice v lesích, Žulová stezka Horka-
mi II. €ást, v parametrech projektu dle 
přílohy.
26/038/2016
objednávku na zpracování architek-
tonické studie na rekonstrukci budovy 
M˙stské knihovny Skute€ u spole€nosti 
SONET Building s.r.o., I¤ 29007747, 
se sídlem Klicperova 1541, 539 01  
Hlinsko v celkové cen˙ 45.980 v€etn˙ 
DPH, ve znění dle přílohy.
Rada mˆsta doporu“uje zastupitel-
stvu mˆsta schválit:
27/038/2016
převod práv a povinností k bytu €. 
38, Družstevní 929, Skute€ z nájemce 
na budoucí kupující, dle žádosti.
28/038/2016
bezúplatný převod pozemkové par-
cely parcelní €íslo 1093/5 o výměře 
250 m², zahrada, k. ú. Skute€, obec 
Skute€ ve vlastnictví Státního pozem-
kového úřadu, Praha, I¤ 1312774 
do vlastnictví m˙sta Skute€.

Výpis z usnesení z 39. zasedání Rady m€sta Skute‡
konaného dne 16. kv€tna 2016 na M€Ú Skute‡

Rada mˆsta schvaluje:
01/039/2016
€erpání rezervního fondu Základní 
školy a mateřské školy, Žł árec u Sku-
t€e, okres Chrudim, ve výši 39.269 K€ 
na instalaci zabezpe€ovacího systému 
ve zn˙ní dle přílohy.
02/039/2016
smlouvu o poskytnutí ú€elové dotace 
na požární techniku a v˙cné prostředky 
požární jednotky sboru dobrovolných 
hasi€˛ obce z rozpo€tu Pardubického 
kraje 2016 ve zn˙ní dle přílohy.
03/039/2016
přijetí fi nan€ního daru ve výši 20.000 K€ 
a darovací smlouvu na fi nancování kul-
tury od spole€nosti GASCO spol. s r.o., 
I¤ 15049035, ve zn˙ní dle přílohy.
04/039/2016
dodatek €. 1 ke smlouv˙ o spolupráci při 
zajišt˙ní zp˙tného odb˙ru elektrozaříze-
ní prostřednictvím stacionárních kontej-
ner˛ se spole€ností ASEKOL a.s., Praha 
4, I¤ 27373231 ve zn˙ní dle přílohy.
05/039/2016
objednávku na dodávku a provedení 
opravy chodníku v Rad€icích na p. p. €. 
84/1  a 84/3, k. ú. Rad€ice u Sku-
t€e, u spole€nosti Louvar s.r.o., I¤: 
01836013, se sídlem Vít˙zslava No-
váka 53, 539 73 Skute€ v celkové cen˙  
95. 957 K€ v€etn˙ DPH, 
ve zn˙ní dle přílohy.
06/039/2016
prodej 50 ks nepotřebných použitých 
betonových dlaždic za celkovou cenu 
500 K€ paní Helen˙ Vamberské.
07/039/2016
dodatek €. 1 ke smlouv˙ o uzavření bu-
doucí smlouvy o zřízení v˙cného břeme-
ne – služebnosti a smlouv˙ o právu pro-
vést stavbu €. IE-12-2004289/VB/24 
název stavby Lhota u Skut€e, rekonstruk-
ce NN, KNN se spole€ností ¤EZ Distri-
buce a.s., D˙€ín, I¤ 24729035 ve zn˙ní  
dle přílohy. 
08/039/2016
příkazní smlouvu se spole€ností G&T 
consulting s.r.o., I¤ 24243361, pro pro-
jekt Zimní stadion Skute€ - rekonstrukce 
chladícího zařízení, ve zn˙ní dle přílohy.

09/039/2016
přidělení bytu €. 35, Družstevní 928, 
Skute€, na dobu ur€itou jednoho roku 
a ukládá s nájemcem uzavřít nájemní 
smlouvu.
10/039/2016
zám˙r nájmu prostoru ur€eného 
k podnikání v dom˙ €. p. 381, Palac-
kého nám˙stí, k. ú. Skute€, obec Sku-
teč ve znění dle přílohy.
11/039/2016
zám˙r výp˛j€ky st. p. €. 112/2, 
p. p. €. 677/11, p. p. €. 677/13, 
p. p. €. 1280/2  a p. p. €. 1280/3, 
vše k. ú. Rad€ice u Skut€e, obec Sku-
teč, dle přílohy.
Rada mˆsta doporu“uje zastupitel-
stvu mˆsta schválit:
12/039/2016
ú€etní záv˙rku m˙sta Skute€ za ú€etní 
období 2015 sestavenou ke dni 31. 
12. 2015 v€etn˙ výsledku hospodaře-
ní ve znění dle přílohy.
13/039/2016
celoro€ní hospodaření m˙sta Skute€ 
a záv˙re€ný ú€et m˙sta Skute€ za rok 
2015 v€etn˙ zprávy o výsledku pře-
zkoumání hospodaření m˙sta za rok 
2015 se záv˙re€ným výrokem bez 
výhrad ve znění dle přílohy.
14/039/2016
souhlasné prohlášení o vzniku práva 
k nemovitosti - objekt ob€anské vyba-
venosti na st. p. €. 132, k. ú. Št˙pánov 
u Skut€e, obec Skute€ ve zn˙ní dle 
přílohy.
15/039/2016
sm˙nu €ásti pozemku p. €. 1072 o vý-
měře 99 m², ostatní plocha - ostatní 
komunikace a €ásti pozemku p. €. 
1083/57 o výměře 297 m², ostat-
ní plocha  - manipula€ní plocha, 
ve vlastnictví m˙sta Skute€, za €ást po-
zemku p. €. 1073 o výměře 10 m², za-
hrada a €ást pozemku p. €. 1083/12 
o výměře 64 m², zahrada  ve vlastnic-
tví M&M investi€ní s.r.o., Ostrava, I¤ 
28779827, vše k. ú. Hn˙v˙tice (Zhoř), 
obec Skute€ s doplatkem rozdílu vý-
m˙r za cenu 100,- K€/m² ve zn˙ní 
smlouvy dle přílohy.

˜erven
4.6. Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
5.6. Ned†le MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
11.6. Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
12.6. Ned†le MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
18.6. Sobota MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
19.6. Ned†le MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
25.6. Sobota MUDr. Eva Krejčí Krouna  350 
26.6. Ned†le MUDr. Eva Krejčí Krouna  350 
˜ervenec
2.7. Sobota MUDr.  Lubomír Pecháček MiŁetice  31 Zdravotní stŁedisko
3.7. Ned†le MUDr.  Lubomír Pecháček MiŁetice  31 Zdravotní stŁedisko
5.7. Úterý - státní svátek MUDr.  Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 
6.7. StŁeda - státní svátek MUDr.  Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64

 Pojďme si 
dnes předsta-
vit pobytové 

služby, které poskytujeme v Senior-
Centru Skuteč. Jedná se o služby: Do-
mov pro seniory a Domov pro osoby se 
zdravotním postižením, obě jsou regis-
trované a poskytované podle zákona 
o sociálních službách č. 108/2006.
 Tyto služby jsou určeny osobám, 

které potřebují menší i větší podporu 
v péči o sebe sama a nejsou schopny 
za pomoci rodiny a dostupných te-
rénních a ambulantních služeb zůstat 
ve svém domácím prostředí. Služba 
Domov pro seniory je určena osobám 
starším 60 let, služba Domov pro oso-
by se zdravotním postižením osobám 
starším 45 let. Jsme schopni se postarat 
o osoby trvale upoutané na lůžko nebo 

osoby s demencí vyžadující celodenní 
péči. Naopak nejsme schopni zajistit péči 
těm, kdo se projevují agresivně vůči sobě 
nebo svému okolí. Přednostně je služba 
poskytována občanům Skutče a spádo-
vých obcí.
 Ubytování poskytujeme ve dvou bu-
dovách, s celkovou kapacitou 145 lůžek. 
Pokoje jsou jednolůžkové a dvoulůžkové, 
vybavené nábytkem a polohovacími lůžky.

  Je možné mít na pokoji vlastní te-
levizi, varnou konvici, rádio, malou 
lednici i věci připomínající domov, 
jako jsou hodiny, obrazy, květiny 
apod. 
 Zajišťujeme celodenní zdravotní 
a ošetřovatelskou péči i ošetřovatel-
skou rehabilitaci, a to v rozsahu od-
povídajícím jejich zdravotnímu stavu 
a potřebám.  dokočnení na str. 5

Pobytové služby SeniorCentra Skute˙

V červnu oslaví své 70. narozeniny 
pan Josef Kysela ze Skutče.

 Z celého srdce mu přejeme hodně štěstí, 
optimismu a hlavně zdraví.

milující rodina

BLAHOPˇÁNÍ

Dne 14. 6. 2016 se dožívá významného vý-
ročí 85 let pan Ladislav Bartůněk ze 
Žďárce u Skutče, poslední z žijících obětí 
zinscenovaného komunistického monstr-
procesu, který proběhl na podzim roku 1952 
ve Skutči. Tehdy byl označen jako zrádce 
vlasti za spoluzaložení skautského odboje 
Beneše a šíření protikomunistických letáků.  
Odsouzen byl k šesti rokům těžkého vězení. 
Později byl rehabilitován a 7. 6. 2013 mu byl ministrem obrany 
ČR udělen odznak účastníka odboje proti komunismu. V ne-
dávné minulosti mu bylo uděleno za zásluhy o skautské hnutí 
vyznamenání stříbrné Syrinx a zlatý stupeň Medaile svatého 
Jiří.  Jako výraz díků a projev úcty za dlouhodobou, obětavou 
práci ve prospěch skautingu, byl schválen doživotním členem 
Svojsíkova oddílu. Jeho velikou zálibou bývalo zpívání. S pě-
veckým sborem „RUBEŠ“ za sedmadvacet let zažil mnoho 
úspěchů nejen doma, ale i v mnoha evropských zemích.
 

S úctou a přáním pevného zdraví
 do dalších let se přidává rodina a dlouhá řada přátel.

BLAHOPˇÁNÍ

Později byl rehabilitován a 7. 6. 2013 mu byl ministrem obrany 
ČR udělen odznak účastníka odboje proti komunismu. V ne-
dávné minulosti mu bylo uděleno za zásluhy o skautské hnutí 
vyznamenání stříbrné Syrinx a zlatý stupeň Medaile svatého 
Jiří.  Jako výraz díků a projev úcty za dlouhodobou, obětavou 
práci ve prospěch skautingu, byl schválen doživotním členem 
Svojsíkova oddílu. Jeho velikou zálibou bývalo zpívání. S pě-
veckým sborem „RUBEŠ“ za sedmadvacet let zažil mnoho 

 do dalších let se přidává rodina a dlouhá řada přátel.
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Z ČINNOSTI ZŠ KOMENSKÉHO

 Výstava uspořádaná k 700. výročí 
narození Karla IV., Otce vlasti, nám při-
nesla mnoho zajímavých informací. Při-
pomněli jsme si například pověsti o jeho 
životě a o významných událostech 
s jeho životem spojených, prostudovali 
si nejnovější pohled historiků na tohoto 
významného středověkého panovníka, 
seznámili jsme se s oblékáním, zábavou, 
stravou a životem ve středověku. Zjistili 
jsme také, že panovníka trápily stejné 
problémy, které trápí lidi dodnes. Našli 
jsme totiž zajímavou myšlenku Karla 
IV.: 
 „Nezáviďte jeden druhému, ale měj-
te raději lásku mezi sebou, neboť závist 
plodí zášť.“ 
 Děti se zapojily a nakreslily mno-
ho obrázků k oběma výstavám, dodaly 

příspěvky do všech soutěží, které jsme 
v této souvislosti vyhlásili. A není divu, 
vždyť ceny byly lákavé – pro vítěze pou-
kázka pro dvě osoby do cukrárny.
Asi s největším zájmem se setkala vý-
tvarná soutěž s názvem Srdíčko s láskou 
darované, ze které jsou vybrány tyto 
příspěvky:

„Když uvidím konvalinku, 
vzpomenu si na maminku.
Krásná něžná květinka,
to je moje maminka.“ 

„Jaký je to dar, 
když tě tady mám.
Mám tě moc ráda

a vždycky vím, 
že budeš s náma.“

„Jsi ten nejlepší člověk, co znám.
Promiň za hádky, mám tě ráda.“

„Nejlepší je hodinka, když je s tebou 
maminka.“

 Obě výstavy budou po dohodě pří-
stupné i v červnu 2016. Nenechte si je 
ujít, jste srdečně zváni ☺.
více na www.zskomenskeho-skutec.cz

za ZŠ Komenského 
Mgr. Ivana Nováková

Zprávy z výstavy o Karlu IV., z výstavy a koncertu ke Dni matek  

 V pátek a sobotu 29. - 30. 4. 2016 
proběhl další ročník tradice, jež se za-
počala roku 2006. Gymnázium SŘMR 
společně s městem Skuteč spojily své 
síly na tentokrát poprvé dvoudenní 
události. 
 V pátek, 29. 4. 2016 započal program 
studentským průvodem masek. Pochod 
měl svou klasickou trasu - od gymnázia 
na náměstí, kde byla vztyčena májka, 
a z náměstí k prostranství před sportovní 
halou a zimním stadionem, kde se zapo-
čal další program.

 Nejprve vystoupila kapela místní ZUŠ 
s názvem 7Mays, po níž následovala 
ukázka sebeobrany studentů bezpečnost-
ně-právního oboru. Další hudební tělesa, 
jež v pátek předvedla svůj um, byla Po-
každý Jinak, DayDreams, Slepá Idea, 
The Oysters a DJ Adam. Mezery mezi 
kapelami byly vyplněny bohatým dopro-
vodným programem, jako už jmenovaná 
sebeobrana, vystoupení koně Valdy se 
svým týmem Valda Team nebo jumpsty-
le v podání Czech Hardcore Jumpers. 
Ve 21:30 se v areálu rozzářily ohně a ro-

zezněly bubny při fi re show předváděné 
uměleckou skupinou In Flamenus, která 
využívá svůj talent i v mnoha fi lmech 
a divadlech. Při poslední písničce The 
Oysters vykvetla obloha díky velkému 
ohňostroji do mnoha barev a obrazců. 
 Celý program byl ještě doplňován 
rybářskými stánky (pokud vás přepadl 
hlad či žízeň), studentskou kavárnou 
(pokud jste dostali chuť zamlsat si), 
Avon stánkem s balónky a malováním 
pro děti, komedianty a nedaleko i koň-
mi, na kterých se bylo možno svézt. 

 Sobota 30. 4. byla naplněna neméně 
zajímavým programem. Akci v 17:00 
zahájila skupina Pohoda Dřez. O hodinu 
později byla slavnostně zapálena hra-
nice a poté už se střídala jedna kapela 
za druhou. Vystoupil Nouzový režim, 
Rockband, The Krabice Revival Band, 
a ve 23:00 zakončoval Legend Rock.
 Jménem organizátorů tímto děkuji 
všem sponzorům a dalším pomocníkům, 
bez kterých by hladký průběh akce nebyl 
možný.  
 Antonín Vodvárka (septima)

Čarodějnický Majáles Skuteč 2016

pokračování ze str. 4
 Poskytujeme pomoc při provádění 
osobní hygieny a běžných úkonů péče 
o svou osobu, každodenní úklid a praní 
prádla. Klienti rádi využívají aktivizač-
ní činnosti, jako jsou kondiční cvičení, 
Klub šikovných rukou, trénink paměti, roz-
voj komunikačních dovedností, kinokavár-
na, pěvecký sbor Radost, canisterapie nebo 
besedy a různé kulturní akce. Klientům 
zprostředkováváme kontakt s dobrovolní-
ky, pravidelně k nám také dojíždějí dobro-
volníci z canisterapeutického sdružení.
 Stravování zajišťujeme ve vlastní, mo-
derní kuchyni nepřetržitě. Zajišťujeme pět 
jídel denně, včetně dietního stravování. 

Na každém patře je jídelna, kde jsou klien-
tům podávána hlavní jídla.
 Podporujeme rodinné vazby a mezige-
nerační setkávání. Snažíme se být otevře-
ným zařízením.  Návštěvy mohou za svými 
blízkými v průběhu celého dne, stejně tak 
naši klienti mohou kdykoliv odjet navštívit 
své blízké.
 Pokud máte zájem zeptat se na něco bliž-
šího o našich službách, neváhejte nás kon-
taktovat na telefonních číslech 469 350 353, 
725 101 646, mailem na bodlakova.linda@
scskutec.cz nebo nás navštivte osobně 
na adrese Smetanova 946.  
 Mgr. Linda Bodláková
 sociální pracovnice

Pobytové služby SeniorCentra Skute˙

 Dnes vás zveme na krátký pěší výlet, 
jehož výchozím místem je obec nedale-
ko Chotěboře – Sobíňov. Naučná stezka 
měří celkem 6,5 km a vytváří okruh ko-
lem jmenované obce.
 Celá trasa je značena zelenou barvou. 
Na 11 zastaveních se z informačních ta-
bulí dozvíme řadu zajímavostí o zdejší 
přírodě i historii.  Sobíňov leží v náhorní 
rovině nad řekou Doubravou (jejíž ma-

lebné údolí v úseku Bílek – Chotěboř 
jistě každý zná), v nadmořské výšce 
550 m n. m. mezi CHKO Železné hory 
a CHKO Žďárské Vrchy. Záznam o osíd-
lení tohoto prostoru pochází již z roku 
1144 a váže se k Liběcké obchodní stez-
ce, která tudy vedla z Čech na Moravu. 
Naučná stezka prochází úvozem, který 
je pozůstatkem po této cestě, střídavě 
polní a lesní cestou a končí u tvrziště 

KAM VYRAZIT?
Nau˙ná stezka kolem Sobí…ova

Soběnov – tvrz byla vystavěna k ochra-
ně výše zmíněné obchodní stezky. Infor-
mační cedule nás seznámí i se zdejším 
dolováním železné rudy a stříbra. V části 
obce nazvané „Huť“ stály dýmací pece 
na tavení železa. Krajinu kolem So-
bíňova dříve zdobila kaskáda rybníků, 
po jedné z hrází nás trasa naučné stezky 
povede. Začátek trasy potěší především 

obdivovatele přírodních zajímavostí, 
neboť vystoupáme polní cestou k vrchu 
Březinka, kde se nám naskytne velmi 
krásný výhled na vrcholy Ranského ma-
sivu a Žďárských vrchů, dále poznáme 
i Přírodní rezervaci Niva Doubravy.
 Náročnost trasy je střední, absolvovat 
ji můžete pěšky nebo na horském (treko-
vém) kole. /frí/

MŠ Poršova - Skuteč - těšíme se na vás ☺

ZAHRADNÍ SLAVNOST
aneb přijďte s námi oslavit příchod léta

17. června 2016 od 16:30 na kynologickém 
cvičišti ve Skutči

Čeká nás bohatý program se spoustou zábavy: 

• zábavný program   Jana Honzy Lušovského
• soutěže
• občerstvení a grilování

 V jarním období se rozbíhají 
okresní a krajská kola uměleckých 
soutěží. Ve všech z nich mělo Gym-
názium Suverénního řádu maltéz-
ských rytířů ve Skutči své zástupce, 
někteří přivezli i cenná vítězství 
přesahující rámec Pardubického 
kraje. 
 Nejsilnější konkurencí musel 
projít Marian Jirásko z kvarty, který 
se zúčastnil soutěže pořádané Goe-
the centrem  Pardubice v předčítání 
německých textů – Bücherwurm 
2016. Odborná porota složená 
převážně z rodilých mluvčích oce-
nila Marianův výkon v kategorii 
gymnázií nejvyšším počtem bodů 
a udělila mu první místo před 
soutěžícími z Gymnázia Chrudim 
a Gymnázia B. Němcové Hradec 
Králové.
 V dubnu proběhlo i několik kol 
biologické olympiády: dvakrát 
okresní kolo v DDM  Chrudim 
(kategorie C a D) a okresní kolo na 
Gymnáziu Svitavy (kategorie B). 
Nejlepších výsledků dosáhl Matěj 
Vostrčil ze sekundy, který postu-
puje do krajského kola. Druhým 
nejlepším byl Jakub Kozderka, tak-
též ze sekundy, který postoupil do 
krajského kola v pozici náhradníka.
 25.4.2016 žáci nižšího gymnázia 

navštívili výukový program " Pře-
hlídka dravců" od společnosti Zay-
ferus.  Akce proběhla na městském 
sportovišti v rámci Dne Země. 
 Ve středu 11. května se někteří 
žáci naší školy vypravili do Pardu-
bic, aby zhlédli studentské divadel-
ní představení v anglickém jazyce 
The Lord of the Flies - Pán Much. 
Žáci získali větší sebevědomí  díky 
faktu, že celé představení bylo pro 
ně plně srozumitelné.
 Od začátku školního roku mají 
žáci naší školy možnost navštěvo-
vat jedenkrát v týdnu přípravnou 
hodinu na mezinárodně uznávanou 
zkoušku FCE. Gymnázium je part-
nerskou školou zkouškového cent-
ra Cambridge English a díky tomu 
žáci školy získají nejnižší ceny 
Cambridge English zkoušek v kraji.
 Dále úzce spolupracujeme s na-
kladatelstvím Bridge Publishing 
house a odebíráme anglické časo-
pisy Bridge a Gate jako kvalitní 
doplněk výuky. Jako poděkování 
za spolupráci představitel naklada-
telství předal Mgr. Vokálové dárko-
vý balíček s výukovými materiály. 
Žáci budou moci do budoucna na-
vrhovat do časopisů témata, o která 
mají zájem.
 Mgr. Viktor Kořístka

Studenti skutešského gymnázia 
mezi nejlepšími v kraji

 V prvním pololetí se nového asfaltového povrchu dočkaly komuni-
kace ke Sv. Anně a k rozhledně Borůvka. Ve stejné kvalitě byla realizo-
vána také oprava povrchu silnice ve Zhoři ve směru od obecního domu. 

Investice prvního pololetí

M—STO SKUTE‹
nabízí k pronájmu prostor určený k podnikání 

nacházející se v II. nadzemním podlaží domu 
Čp. 381 Palackého náměstí Skuteč

Jedná se o prostor o velikosti cca 190 m², vytápění akumulačními 
kamny. Minimální  nájemné  350,- Kč/m²/rok

+ platná sazba DPH + záloha na služby. 
Nabídky je možno podávat písemně na adresu Město Skuteč, 

Palackého náměstí 133, 539 73 Skuteč, nebo osobně na podatelně 
MěÚ Skuteč nejpozději do 17. 6. 2016.

Bližší informace na www.skutec.cz – úřední deska nebo 
na tel.: 469 326 493, 731 557 468





dokončení ze strany 1
 V dohledné době bude zaháje-
na oprava střechy kapličky v části 
Lhota u Skutče. Na obecním domě 
ve Zbožnově byla realizována 
oprava hromosvodu.
 V článku uvedené informace 
jsou pouze zestručněným výčtem, 
podle kterého si občané mohou 

udělat představu o rozsahu investic, 
které se podařilo za první pololetí 
realizovat. Jednotlivým akcí se 
v jejich průběhu či po dokončení 
budeme věnovat konkrétněji v příš-
tích číslech.
 

Pavel Steiner,
oddělení majetku a investic

ZAHRADNÍ SLAVNOST
VE VESELÉ ŠKOLCE NA SÍDLIŠTI

„D†TI MAMINKÁM A MAMINKY D†TEM“
KV†TINOVÝ DEN V DUCHU DOBY „REBEL‚“ 60.LET 

TÍMTO ZVEME VŠECHNY MAMINKY, BABIŽKY, TETIŽKY, ALE TAKÉ TATÍNKY, 
D†DEŽKY, STRÝŽKY A VŠECHNY KAMARÁDY NAŠÍ „VESELÉ ŠKOLKY“

NA ZAHRADNÍ SLAVNOST
V DUCHU 60. LET.

KDY? 10. 6. 2016 V PÁTEK V 16. HOD.
KDE? NA ZAHRAD  MŠ NA SÍDLIŠTI

(V PŘÍPAD† ŠPATNÉHO POŽASÍ V BUDOV† MŠ)

S SEBOU? DOBROU NÁLADU, ÚSM†V A CHU¤
SE S NÁMA POVESELIT 

ZA DOPROVODU KAMARÁD‚ Z COUNTRY KAPEL Y 

T†ŠÍME SE NA VÁS 
D†TI A VŠICHNI Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

OSADY LEŽÁK‚ NA SÍDLIŠTI
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31. 5. – 30. 6., městské muzeum
VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ

P°ij˙te si prohlédnout ukázky plošné i objektové tvorby žáků výtvarného oboru ZUŠ V. Nováka 
Skuteš. Vystaveny budou také keramické práce. Vstupné zdarma

neděle 5. 6. - 16.30 hodin, KKS
AEROBIK STAR SKUTEČ

Aerobik klub Hlinsko, působící i ve Skutši, zve na finále p°ehlídkové soutěže dětského a juniorského 
aerobiku. Uvidíte nejlepší choreografie, individuální sestavy i zábavnou show. 
 Vstupné dospělí 120 Kč, děti 80 Kč

pátek 10. 6. – 10 hodin, KKS 
ROZTANČENÉ STŘEVÍČKY

Komponovaný tanešní program Tanešního klubu TKG Hlinsko složený ze sólového a formašního 
tancování. Srdečně jsou zváni diváci z °ad okolních škol a i ve°ejnosti.

sobota 11. 6. – 10 hodin, KKS
CENA TKG

Celostátní tanešní soutěž pro hobby páry dětské, mládežnické i seniorské. Soutěží se v latinsko-
amerických tancích, ve standardních tancích i v kombinaci tanců. Soutěž probíhá po celý den.

úterý 14. 6. – 18 hodin, městské muzeum
LETIŠTĚ SKUTEČ V LETECH 1937 - 1950 A ME - 323 GIGANT
P°ednáška Mgr. Michala Štorka se bude věnovat vybudování letiště ve Skutši a legendárnímu letounu 
ME – 323 Gigant. P°iblíží vám také p°erod zdejšího vojenského letiště na civilní. Soušástí p°ednášky 
bude volná prohlídka výstavy „Pošátky letectví v Pardubickém kraji a na letišti Skuteš“. 
 Vstupné: plné 40 Kč, snížené 20 Kč

14. 6. – 4. 9., městské muzeum
POČÁTKY LETECTVÍ V PARDUBICKÉM KRAJI A NA LETIŠTI SKUTEČ

Výstava mapuje pošátky letectví v Pardubickém kraji, založení letiště ve Skutši a vznik zdejšího 
aeroklubu. P°edstaví vám osudy výrobců letadel a zkušebních pilotů i zajímavosti z II. světové války. 
Uvidíte °adu modelů historických strojů, šásti skutešných letadel a budete si moci vyzkoušet speciální 
trenažér na udržení rovnováhy.   Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

úterý 21. 6. – 18 hodin, městské muzeum
ZLATÁ DOBA LETECTVÍ NA CHRUDIMSKU

P°ednáška Mgr. Petra Boška vás seznámí s nejstarší leteckou historií Chrudimska od prvních 
kontaktů obyvatel se vzduchoplavbou až po budování vojenských letišł ve druhé polovině 30. let. 
Bude p°ipomenuta také šinnost Masarykovy letecké ligy, civilní protiletecká obrana i havárie letadel 
v regionu, vše s p°ihlédnutím ke Skutši a okolí. Vstupné: plné 40 Kč, snížené 20 Kč

čtvrtek 23. 6. – 19 hodin, KKS
VINNETOU

Poslední p°edstavení uzavírající jarní abonentní cyklus odvypráví příběh o pokrevním bratrství ušlechtilého 
indiánského nášelníka (Vojty Kotka) a udatného greenhorna (Kuby Pracha°e). Vstupné 300 Kč

pátek 24. 6. – 18 hodin, městské muzeum
OSUD JMÉNEM LEŽÁKY

74. výroší vypálení Ležáků si p°ipomeneme společně s Jarmilou Doležalovou ml. a Jarmilou Doležalovou 
st., roz. Šłulíkovou, které vám p°edstaví publikaci „Osud jménem Ležáky“ a také nové poznatky o ležácké 
tragédii. Soušástí p°ednášky bude též autorské štení z nové publikace a její autogramiáda. Zájemci si budou 
moci knihu i zakoupit. Vstupné zdarma

úterý 28. 6. – 17 hodin, městské muzeum
JAGDGESCHWADER 77 VE SKUTČI V KVĚTNU 1945

P°ednáška Michala Plavce, kurátora letecké sbírky Národního technického muzea v Praze, vám 
p°edstaví události spojené se stíhací eskadrou Jagdgeschwader 77 na konci II. světové války.
 Vstupné: plné 40 Kč, snížené 20 Kč

P©ipravujeme:
14. 7. – 31. 8. Výstava: Portréty, krajiny a zátiší (fotografie Jaroslavy Hánělové)
20. 8. Posvícenský jarmark, Řemeslná sobota 

KULTURNÍ KALENDÁŘ
ČERVEN

POZVÁNKA DO DIVADLA
VINNETOU – drama cti v kulisách Divokého západu

 Příběh o pokrevním bratrství 
ušlechtilého indiánského náčelníka 
a udatného greenhorna, který se stal 
nejslavnějším zálesákem Divokého 
západu, je v Čechách všem dobře 
známý. Snad každému, kdo zaslech-
ne ta dvě jména, začne v uších znít 
chytlavá fi lmová melodie a leckomu 
se možná vybaví i stránky ilustro-
vané Zdeňkem Burianem. Ostatně, 
kdo se v dětství alespoň na chvíli 
nestal Vinnetouem či Old Shater-
handem (nebo Ribannou). 
 Tvůrcům se povedlo zasadit pří-
běh do kontextu dnešní reality s tím, 
že se odvíjí ve dvou dějových lini-
ích, které se v závěru vtipně spojují. 
Hlavní hrdina uniká z neblahé sou-

časnosti do snění o svých dětských 
hrdinech. Mayovy postavy se chví-
lemi inkarnují do současníků a tak 
místo o zlato Apačů a železnici jde 
o dostavbu rychlostní komunikace 
a lobbisty jdoucí přes mrtvoly. 
 Inscenace Městského divadla 
Kladno spojuje obdiv k originálu 
s jeho laskavou parodií a současně 
nabízí hercům úžasné kreace. Jakub 
Prachař (Old Shatterhand) a Vojta 
Kotek (Vinnetou) jsou skutečně ne-
odolatelní pokrevní bratři, zvládnou 
na výbornou všechna indiánská ges-
ta a jejich řeč je správně květnatá. 
Hra má sdělení, kouzlo i vtip. Není 
však vhodná pro diváky do 15 let. 
 /frí/

Z činnosti M‘stské  
knihovny Skuteč

Mašinky pro děti
 V úterý 10. května přivítal pan 
Aleš Marek děti s další interaktivní 
besedou o mašinkách. Sešli jsme se 
v městském muzeu, kterému tím-
to děkujeme za poskytnutí prostor. 
Nejprve přišli žáci první třídy ZŠ 
Komenského a později přijely děti 
z MŠ Žďárec u Skutče. Ve středu 
11. května si příběh zahrály také 
děti z MŠ Poršova. I když děti při-

šly v hojném počtu, každý přiložil 
ruku k dílu. V příběhu nazvaném 
Henry, Tomáš a strom přání si za-
hrály všechny děti. Vozily cestující 
k letišti, turisty do hor i klády z lesa. 
Vyzkoušely si i práci v kamenolomu 
a kámen štípaly – jedna radost. A při 
té práci pomohly splnit přání jednoho 
z hlavních hrdinů příběhu, takže po-
hádkově dobrý konec nechyběl.

 Hlavní výstava sezóny 2016 bude 
připomínat „Počátky letectví v Par-
dubickém kraji a na letišti Skuteč“. 
Jejím základem jsou informace 
shromážděné v Regionálním mu-
zeu ve Vysokém Mýtě, které dopl-
ňují zdejší reálie. Připomeneme si 
tak, kteří průkopníci začínali hledat 
cestu, jak se vznést do výšky, ještě 
před prvními úspěchy pardubické-
ho Jana Kašpara. Velkým leteckým 
nadšencem byl Kašparův bratranec 
Eugen Čihák, jehož otec mimocho-
dem v Horkách založil a vedl Žulo-
vé lomy Skuteč, jeden z největších 
podniků na výrobu žulové dlažby 
a štěrku u nás. 
 První skutečské pokusy s létáním 
můžeme řadit na konec 20. let minu-
lého století, kdy zde byla založena 
odbočka Masarykovy letecké ligy. 
Bohužel první let kluzáku nedopa-

dl nejlépe a tak se zdejší „Báječní 
muži na létajících strojích“ dočkali 
většího rozmachu až v poválečném 
období. 
 V expozici budou kromě věcných 
dat a mnoha historických a vzác-
ných fotografi í k vidění malé i vel-
ké modely letadel a jejích součástí. 
Zájemcům bude k dispozici i letecký 
trenažér na udržení rovnováhy, kte-
rý si budou moci sami vyzkoušet. 
Během června proběhnou také tři 
přednášky, které budou informace 
z výstavy dále rozšiřovat.
 O samotné historii skutečského le-
tiště, které bylo vybudováno v době 
příprav na obranu republiky před 
fašismem, bude hovořit Mgr. Mi-
chal Štorek na přednášce, která 
bude celou výstavu zahajovat, a to 
v úterý 14. června 2016 od 18 hodin. 

Letištˆ, letadla, letectví: 
14. 6. – 4. 9. 2016

 dokončení na str. 7

Zdá se vám do konce roku daleko? Chcete utratit nashromážděné mo-
riony už teď? 

Pak neváhejte a přijďte 
do knihovny ve dnech 21. – 
23. června. Jarmark pro Lov-
ce perel nabízí drobnosti pro 
radost výměnou za vaše moriony. Hra však pokračuje dál.

Šikovným maminkám, babičkám a dalším dobrovolníkům, kteří mají 
chuť vyrobit něco malého pro radost dětí (např. záložky, náušničky, 
perníčky apod.), se nebráníme.

ZPRÁVA PRO LOVCE PEREL
(POLO)LETNÍ JARMARK V KNIHOVNĚ

 Kapitola sedmá popisuje dění 
ve Skutči v období protektorátu až 
po konce války.
 Běžných občanů se nejvíce dotkly 
výrazně zhoršené ekonomické pomě-
ry. V průmyslové Skutči byl nedosta-
tek potravin citelnější než v agrárních 
oblastech. Většina obyvatel neměla 
možnost vypěstovat si vlastní potra-
viny a byla zcela závislá na přídělo-
vém systému. Také chov domácích 
zvířat pro vlastní spotřebu byl výraz-
ně omezen. Pamětníci si ještě vzpo-
menou, že kromě potravinových líst-
ků byly vydávány i šatenky na textil 
a poukazy na obuv. Porážky vepřo-
vého byly povoleny pouze na jatkách 
a muselo se z nich odevzdávat sádlo 
do vzniknuvších sběren tuků.

 Podrobně kapitola líčí také to, 
jakým směrem se v letech oku-
pace ubíral kulturní a společen-
ský život či jak válka ovlivnila 
školství. Pochopitelně se dočtete 
i o dopadu restriktivních okupač-
ních zákonů, zejména na židov-
skou komunitu.
 Kolik členů měla založená poli-
tická strana Národní souručenství, 
co byly tzv. oberlandráty, co se se 
odehrávalo na skutečském letišti 
či jak se stupňovala odbojová čin-
nost? V kterých místech si někteří 
občané budovali kryty či jaké bylo 
opevnění města včetně protitan-
kových zábran? I na tyto a mnoho 
dalších otázek přináší publikace 
vyčerpávající odpovědi.  /frí/

Proč číst D‘jin y Skutče?

 Závěr školního roku v rytmu spo-
lečenského a sportovního tance. Tak 
by se dal charakterizovat červnový 
víkend v Kulturním klubu ve Skutči. 
Již tradičně počátkem června pořádá 
taneční klub TKG Hlinsko a Taneční 
škola Gradus Dr. Jany Malinové v le-
tošním roce již 20. profi lový pořad 
Roztančené střevíčky a rozsáhlou jed-
nodenní taneční soutěž CENA TKG. 
 Dne 10. června 2016 od 10 hodin 
nabídnou tanečníci veřejnosti i žá-
kům škol několik nových úspěšných 
předtančení. Zazní standardní i latin-
sko-americké tance. Zopakujeme si 
společně náš národní tanec, českou 
polku, vyzkoušíme si své rytmické 
cítění.

 V sobotu dne 11. června proběh-
ne ve stejném prostředí Kulturního 
klubu celkem 14 soutěží. Tančit 
budou registrované taneční páry 
v kategorii junior a dospělí, v ta-
nečních třídách D, C a B. Soutěže 
proběhnou ve spolupráci s Českým 
svazem tanečního sportu. Program 
bude zahájen v 9.00 hod a bude 
probíhat po celý den a i po celý den 
bude přístupný veřejnosti.
 Přijďte shlédnout ladnou elegan-
ci mladých tanečníků. Krásná hud-
ba a kouzelné šaty vás jistě potěší 
a možná i inspirují. Obě akce pod-
poruje Pardubický kraj. Jste srdečně 
zváni.  
 Dr. Jana Malinová

V rytmu 
společenského tance

 Kulturní klub Skuteč - 23. června, 19 hodin
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Řádkový inzerát
Prodejna vodoinstalačního a topenářského materiálu SKOS nově 
nabízí bazénovou chemii za zvýhodněné ceny. V prodeji je i kompletní 
sortiment chlorových i kyslíkových přípravků, produktů a pomůcek pro 
ošetřování vody a čištění bazénů , měřících testrů a bezénového příslu-
šenství. V nabídce je také písek do fi ltrace bazénů za akční cenu 140 
Kč/25 kg (pytel). Těšíme se na vaši návštěvu. 

Zhodnocení sezóny 2015/2016

Jak je to s cestovními
doklady pro děti?

 Rodinné dovolené spojené s cestováním do zahraničí znamenají i vyři-
zování cestovních dokladů. Co vše je potřeba zařídit pro cestování s dětmi? 
Věděli jste například, že i děti mohou do členských států Evropské unie 
a dalších vybraných evropských zemí cestovat na vlastní občanský průkaz?

Cestovní pas i občanský průkaz jsou pro děti levnější
 Pro cestování s dětmi do zahraničí již čtvrtým rokem platí, že i dítě musí 
mít vlastní cestovní doklad, jelikož v roce 2012 došlo nařízením Evropské 
unie ke zrušení možnosti cestovat na zápis v cestovním dokladu rodiče. Pro 
rodiče to neznamená žádné vysoké náklady navíc, cestovní pas pro dítě do 
15 let stojí jen 100 Kč, doba jeho platnosti je 5 let.
 Vzhledem k nestabilní bezpečnostní situaci v některých zemích, se dá 
očekávat nárůst zájmu o cestování po Evropě, a proto jistě potěší možnost 
cestovat po většině států Evropy pouze s občanským průkazem. Na ten 
je nyní možné vycestovat do zemí EU a také do Albánie, Bosny a Herce-
goviny, Černé Hory, Madedonie, Norska, Srbska, Švýcarska a na Island. 
Cena za vydání občanského průkazu pro dítě do 15 let je 50 Kč, doba jeho 
platnosti je 5 let. 

Cestovní doklady do 30 dnů
 O vyřízení cestovního pasu nebo občanského průkazu pro dítě do 15 
let žádá zákonný zástupce, tedy zpravidla rodič, kterému stačí s dítětem 
zajít na nejbližší obecní úřad obce s rozšířenou působností (v našem přípa-
dě Hlinsko, Chrudim, pozn. redakce). K žádosti, kterou na místě zpracuje 
úředník, není nutné přikládat fotografi i, úředník pořídí fotografi í dítěte na 
místě.  Zákonný zástupce předkládá svůj průkaz totožnosti a rodný list dí-
těte. V případě, že má dítě vydán již platný občanský průkaz nebo cestovní 
doklad, lze jej předložit místo rodného listu.
 Lhůta pro vydání cestovního pasu nebo obč. průkazu činí maximálně 
30 dnů. Je možné požádat i o vydání cestovního pasu ve zkrácené lhůtě 6 
pracovních dnů, tento úkon je obšem u dětí zpoplatněn poplatkem ve výši 
2 000 Kč. Bližší informace k vyřizování osobních dokadů lze nalézt na 
webu Ministerstva vnitra na adrese: www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady.

Informací není nikdy dost
V případě, že má dítě cestovat mimo Evropskou unii, doporučujeme se pře-
dem informovat u zastupitelského úřadu daného státu, jaké jsou podmínky 
vstupu, pobytu a vycestování s nezletilým dítětem. Je také třeba dát si po-
zor na to, že některé státy mimo EU mohou vyžadovat určitou minimální 
dobu platnosti cestovního dokladu při vstupu na jejich území nebo ukonče-
ní pobytu – nejčastěji činí požadovaná minimální doba platnosti 6 měsíců. 
Podrobnosti k těmto i dalším podmínkám (např. vízová povinnost) lze zjis-
tit u zastupitelského úřadu daného státu, popřípadě je lze nalézt na webu 
Ministerstva zahraničních věcí: www.mzv.cz v sekci „Cestujeme“ a dále v 
části „Státy a území – informace na cesty“.

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: 
servisní posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní prá-
ce bagrem, opravy motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, 
vibračních desek atd.  Skuteč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., 
Dopita L. – tel.: 606 306 270. 

Řádkový inzerát
Restaurace a penzion U Kamenné studny ve Skutči přijme servírky 
a číšníky na plný úvazek. Informace na tel.: 777 850 507.

Řádkový inzerát
Nabízím lisování kvalitních malých hranatých balíků sena lisem Cla-
as, možnost vynášení balíků na vlek a dopravu traktorem, lze i sečení 
travních porostů. Více informací na telefonu 732 255 245 (P. Novák)..

 V září, při startu této průlomové 
sezony, jsme ani nedoufali v tako-
vé úspěchy. Začalo to vytvořením 
nového družstva elévů a přebrá-
ní kroužku ZŠ Komenského. Za 
příležitost a pomoc s nejmenšími 
dětmi v začátcích velmi děkujeme 
panu učiteli Skočílkovi ze ZŠ Ko-
menského. Dětem jsme tak mohli 
poskytnout nejen zázemí, ale do 
začátku zapůjčení fl orbalových 
holí a nezbytných doplňků. Krou-
žek a mnohá další školení nám 

ukázaly nový směr práce s dětmi 
a tak bude příští sezóna ve zname-
ní dalších změn. Pevně věříme, že 
děti bude tento sport bavit i nadále. 
 Dalším nemalým úspěchem je 
družstvo přípravky, které vzniklo 
spojením dětí z kroužku ve Skut-
či a Proseči, kde náš klub i letos 
působil. Bohužel jsme nebyli ofi -
ciálně přihlášení do ligové soutěže 
České fl orbalové unie, ale zúčast-
nili jsme se alespoň dvou turnajů 
ve Vysokém Mýtě. Rozhodně jsme 
se neměli za co stydět, děti hrály 
pěkný fl orbal a velice se snažily. 

Velký dík patří rodičům, kteří nás 
na těchto turnajích doprovázeli. 
 Družstvo elévů nás ve své první 
sezóně velice překvapilo a po prá-
vu jsme na toto družstvo, tvořené 
dětmi z ročníků 2004 a mladších, 
hrdí. Velmi nás potěšilo, s jakým 
nadšením se zhostili své první se-
zony a nezalekli se ostatních týmů. 
Na všech hráčích a hráčkách bylo 
vidět, jak je hra baví a především 
snaha předvést v každém zápase 
vše nové, co se dosud naučili. 

 Určitě nejvíce nás ale překvapi-
lo družstvo dorostenců. Z počátku 
sezóny jsme si nebyli jisti, zda se 
tým vůbec podaří složit. S postu-
pem času se ukázalo, že kluci celý 
podzim neprohráli jediný zápas a 
do druhé poloviny sezóny vstupo-
vali s obrovským náskokem. Ani 
na jaře nezklamali, náskok si nejen 
suverénně udrželi, ale navíc celou 
Pardubickou ligu vyhráli! Díky 
nejvyššímu počtu bodů, které na-
sbírali v základní skupině, jsme 
se stali pořadateli nádherného tur-
naje Play-up o postup do nejvyš-

ší dorostenecké soutěže – 1. ligy 
dorostenců. V tomto turnaji jsme 
bohužel nezvládli první zápas a 
do fi nále nepostoupili, ale v boji 
o 3. místo a zároveň o obhajobu 
nejlepšího týmu Pardubické ligy 
jsme vyhráli nad týmem Slatiňan. 
Klukům tak patří velký dík za ce-
lou sezónu!
 Družstvo žen v této sezoně 
neinkasovalo tolik gólů, bohužel 
se již tolik nedařilo góly dávat. 
I díky tomu se holky umístily ve 
středu tabulky. 
 Družstvo mužů „B“ bylo slože-
no převážně z mladých a nových 
hráčů našeho klubu. Tým začal 
sezónu výborně vysokou výhrou, 
ale potom ztratil dech a již se 
nepodařilo dostat zpět. Určitě by 
přivítal nové posily na doplnění 
týmu.
 Družstvo mužů „A“ již druhým 
rokem hraje nejvyšší pardubicko-
-hradeckou regionální ligu. Tato 
liga je velmi vyrovnaná, a pro-
to rozhodoval každý bod. Ligu 
se skutečským mužům podařilo 
udržet a to je pro příští sezónu po-
vzbuzení do další práce. Do týmu 
chceme postupně zapracovat nové 
hráče a hlavně naše odchovance z 
řad dorostenců. 
 Uplynulá sezóna byla více než 
vynikající a rozhodně nás povzbu-

zuje do další práce a rozšiřování 
klubu.

Ondřej Laška, FbC Skuteč

Kdo žije v myslích svých drahých, 
neumřel, jenom je daleko.

Mrtev je ten, kdo byl zapomenut.

Dne 3. června tomu bude 
17 let, kdy nás opustil náš tatínek, dědeček a pradědeček,

pan Oldřich Drahoš. 
Dne 6. června uplynou 3 roky od úmrtí naší maminky,

babičky a prababičky, paní Danušky Drahošové. 
Stále vzpomínají s úctou a láskou

dcera Dana s rodinou a syn Oldřich.

VZPOMÍNKA

Dne 25. 6. 2016 uplyne 5 let od doby, kdy nás 
navždy opustil náš manžel, tatínek a dědeček, 

pan František Bouška.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou a úctou manželka a děti. 

VZPOMÍNKA

Dokončení ze strany 6
Druhý přednášející Mgr. Petr 
Boček se bude v úterý 21. červ-
na od 18 hodin věnovat letectví 
na Chrudimsku v éře první re-
publiky, včetně nejrůznějších ha-
várií. Přednáškový cyklus uzavře 
v úterý 28. června od 17 hodin 
kurátor letecké sbírky Národního 
technického muzea a publicista 
Michal Plavec povídáním o udá-
lostech konce II. světové války 
se zaměřením na činnost němec-
ké stíhací eskadry Jagdgeschwa-
der 77, jejíž poslední základnou 
se stala právě Skuteč.  

Libor Aksler

 V Hlinsku ve dnech 24. – 
26. června proběhne 5. ročník 
studentského festivalu Artsy 
Fartsy. V programu jsou di-
vadelní i koncertní vystoupe-
ní v Multifunkčním centru, v 
sobotu se festival s hudební 
produkcí přesouvá do areálu 
Cihleky. Nedělní program na 
Drachtince nabízí  kromě kva-
litního občerstvení také BMX 
show, slackliny, cyklokuriozity 
i pár pouličních kapel. Celo-
festivalová vstupenka stojí v 
předprodeji 250, na místě v pá-
tek 300. Vstupné pouze na pá-
tek v předprodeji 150 na místě 
200, vstupné pouze na sobotu v 
předprodeji 150 a na místě 200. 
Pohodička na Drachtince bude 
za dobrovolné vstupné.

 Podrobnosti o programu na 
www.artsy-fartsy.cz

Festival
Artsy Fartsy

 A tým a přípravka FbC Skuteč

 Družstvo dorostenců

Letištˆ, letadla,
letectví: 

14. 6. – 4. 9. 2016

Řádkový inzerát
Prodám skříňku na urny z leštěné šedé žuly. Bližší informace na tel.: 
722 932 168.
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Fotografi ckou zajímavostí pro červen 
jsou hned tři krásně zdobené chaloupky 
jako z pohádky. Chaloupku u rybníčka, 
Perníkovou chaloupku a Chaloupku pro 
trpaslíky můžete vidět na návsi v obci 
Sobíňov u Chotěboře. Jak redakci sdě-
lil starosta obce Miloš Starý, v objektu 
bydlí chalupáři. Kromě této pozoruhod-
nosti by při případném výletě neměla 
uniknout vaší pozornosti naučná stezka. 
Podrobnosti o ní naleznete v rubrice 
Kam vyrazit? na str. 5. /frí/

Fotozajímavost

Již popáté pořádá Destinační 
společnost Východní Čechy 
ve spolupráci s Pardubickým 
krajem unikátní letní soutěž 
– Cyklopecky – ve které mo-
hou vyznavači kol, bruslí, ko-
loběžek, ale i pěší turisté při 
poznávání krás regionu vyhrát 

horské kolo Merida nebo tře-
ba wellness pobyt. K účasti 
ve slosování stačí projet (nebo 
projít) alespoň částečně tři 
z 15 soutěžních tras a na místě 
si vyžádat razítko do takzva-
né Vandrovní knížky, která je 
k dostání ve všech turistických 

centrech. Všechny podrob-
né informace o soutěži, která 
potrvá až do 16. října, jsou 
kromě Vandrovní knížky také 
na www.vychodni-cechy.info/
cyklopecky/.
 Tisková zpráva 
 Pardubického kraje

CYKLOPECKY STARTUJÍ. 
Ze sedla kol m˜ž ete obdivovat krásy Pardubického kraje

www.fresenius.cz | www.nephrocare.czMyslíme na vaše bezpečí!

DIALYZAČNÍ STŘEDISKA V CHRUDIMI 
A HLINSKU JSOU ZDE PRO VÁS!

Pacienti dialyzačních středisek NephroCare v Chrudimi a Hlinsku mají 

k dispozici nejmodernější a nejúčinnější metody očišťování krve, které 

v současné době existují.

Spolehněte se na profesionály a přijměte pozvání do dialyzačních 

středisek a nefrologických ambulancí:

Václavská 570, 537 01 Chrudim
Tel.: 469 653 473, e-mail: chrudim@fresenius.cz

Husova 19, 539 01 Hlinsko
Tel.: 461 002 461, e-mail: hlinsko@fresenius.cz

Přijímáme nové pacienty všech zdravotních pojišťoven bez 

registračních poplatků.

Konzultace poskytujeme i bez doporučení praktického lékaře. 

• Bezpečnější a šetrnější metody, vysoký komfort a moderní zázemí

• Nadstandardní přístrojové vybavení a služby

•   Odborné týmy spolupracující s transplantačními centry ČR, 

pracovišti cévní chirurgie a všemi odděleními chrudimské 

a pardubické nemocnice


